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L2 Vernﬁcac;on cumphmlento de tareas del comité anterior
Revisién de resultados a observacxones y/o subsanacnones presentadas por los proponentes alas evaluacnones (]UI’Idlca, ,
Técnica, experiencia, Técnica — Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, financiera y docdmentos generales)
3. publicadas el dia 25 de febrero de 2020 de acuerdo al cronograma de la Convocatoria Publica No. 4'de 2020, cuyo objeto

es: SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVO MEDICOS (MATERIAL MEDICO QUIRURGICO) PARA LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

4. Decision del comité.

REVlSION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR
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: Sistema Electronico de . Subdirector
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: ; 'No se ha cumplido el tiempo para el’
1 la presente acta que muestra el Comprasy 06/03/2020 . NO !

L o | cumplimiento del compromiso
‘resultado de evaluacion | Suministros - | ‘ P P

definitiva; en los términos: secretario
. establecidos en el Cronograma ; 1 ’
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 Ninguna

| Convocatoria Publica No. 3 de | |
2020 | - o

CUMPLIMIENTO DE TAREAS

e

TOTAL | oh o%

i

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

El secretario del Comité procede a realizar llamado de asistencia de los integrantes, verificando la asistencia del Dr. |
Nelson Cristobal Aristizabal Aristizabal, Dr. Ricaurte Osorio Ortiz, Dra. Marlesby Sotelo Puerto, Dr. Edgar Humberto -
Rodriguez Benavides; por lo anterior, existe quérum para llevar a cabo el Comité. :

El secretario del Comité expone el compromiso del Comité anterior, manifestando que aun no se ha dado cumplimiento
del mismo, toda vez que su cumplimiento esta proyectado posteriormente a la realizacidén del presente comité, la tarea
es:

2.1. Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico de Contratacién Plblica (SECOP 1), la
presente acta que muestra el resultado de evaluacién definitiva; en los términos establecidos en el Cronograma de
Actividades de la Convocatoria Piblica No. 3 de 2020.

El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer el
resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Publica No. 4 de 2020, una vez desarrollada y
publicada la actividad de “publicacién de las evaluaciones” (juridica, financiera, técnica y de experiencia, y documentos
generales) realizada el 25 de febrero de 2020, y observaciones y/o subsanacién a las evaluaciones (establecido para los
dias 26 y 27 de febrero de 2020 - 5:00 p.m.) de acuerdo a lo establecido en el Cronograma de Ia presente Convocatoria,
mencionando lo siguiente:

3.1. Los proponentes que presentaron subsanaciones, aclaraciones y/u observaciones fueron: MEDICOX, ABBOTT,
REDIHOS, PRO H S.A.S., TECNICA ELECTROMEDICA, WORLD MEDICAL, MEDIREX, MINERVA, MEDICAL CARE WELL, ALFA
TRADING, DISCOLMEDICA, DRILLTEX, BECTON DICKINSON, PROTEX, HOSPIMEDICS, DRAEGER, DISMECOL, ARROW
MEDICAL, LM INSTRUMENTS, CTP MEDICAS, JOHNSON & JOHNSON, MEDTRONIC, ARPA MEDICAL, SMITH & NEPHEW, |
RP MEDICAS, FRIDEN, SURGICON, TECNOLOGIAS MEDICAS COLOMBIA, ST JUDE MEDICAL, AYG PHARMA, B BRAUN
MEDICAL, EQUITRONIC, KCl, COBO MEDICAL, AMAREY NOVA MEDICAL, G BARCO, QUIRURGICOS, VJ CARDIOSISTEMAS,
GOTHAPLAST, BSN MEDICAL, MEDITEC, CYA, TM MEDICAS, IMCOLMEDICA '

3.2. Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisién de evaluacidn definitiva de acuerdo a los requisitos
evaluados:

PUBLICACION DE LAS '
Ko EVALUACIONES - | EYALUACION
' PROPONENTE EVALUACION INICIAL EFINT OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
proponente . (Publicacién 27 de
(publicada el 18 de febrero de 2020)
febrero de 2020)
REMITIRSE A EVALUACION
4 A?Sggtéagi‘g%ﬁs INADMISIBLE ADMISIBLE | JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
AS. A LA PRESENTE ACTA
R\E%TSE%SIJ@%%’\EJES , REMITIRSE A EVALUACION ,
6 INADMISIBLE INADMISIBLE | JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
HOSPITALARIAS - , A LA PRESENTE ACTA
REDIHOS S.A.S.
PRODUCTOS REMITIRSE A EVALUACION ,
9 HOSPITALARIOS SA.~ | INADMISIBLE INADMISIBLE | JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
PRO-H S.A. A LA PRESENTE ACTA
Vég@%“ﬁ%%gﬁ REMITIRSE A EVALUACION ,
12 INADMISIBLE INADMISIBLE | JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
ACCIONES , A LA PRESENTE ACTA
SIMPLIFICADAS E&
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REMITIRSE A EVALUACION

17 ALFA TRADING SAS. INADMISIBLE INADMISIBLE | JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
19 D”F\{‘l\ﬁ?g(ogiss INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
20 BDEEngFO?A'(B:&ﬁgX‘ INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
23 HOSPIMEDICS S.A. INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
2 DRAEGEE gO"OMB'A INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A, A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
25 C.. DISMECOL SA.S. INADMISIBLE INADMISIBLE | JURIDICA* DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
26 ARROSW AMED'CAL INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
AS. A LA PRESENTE ACTA
COMPARNIA DE REMITIRSE A EVALUACION
30 REPRESENTACIONES INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
MEDICAS ~CTP S.A. A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
38 RP MEDICAS S.A. INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
44 SCT 6‘8858“]’1;%%?\" INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION ‘
47 | BBRAUN MEDICAL S.A. INADMISIBLE INADMISIBLE | JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
49 EQUITRONIC SA.S. INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION ‘
50 KCI COLOMBIA S.A.S. INADMISIBLE INADMISBLE | JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION ,
52 COBO MEDICAL SAS. INADMISIBLE INADMISIBLE | JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION ,
57 G BARCO SA. INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
59 W CAR%'?XSS‘STEMAS INADMISIBLE INADMISIBLE | JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
AS. A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
60 LABOR’C‘/IOR‘OS A INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
GOTHAPLAST LTD A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION ,
65 CYASAS. INADMISIBLE INADMISIBLE | JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
BIOTRONITECH DE FINANCIERA DEFINITIVA
1 COLOMBIA SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE ADJUNTA A LA PRESENTE FINANCIERO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
2 MEDICOX LTDA NO CUMPLE CUMPLE ADJUNTA A LA PRESENTE FINANCIERO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
KAMEX FINANCIERA DEFINITIVA
3 | NTERNACOMALSAs, | NOCUMPLE NO CUMPLE R D RRSENTE FINANCIERO

ACTA
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ABBOTT REMITIRSE A EVALUACION
4 LABORATORIE FINANCIERA DEFINITIVA
RIES DE NO CUMPLE NO CUMPLE AONTA LA RSN FINANCIERO
COLOMBIA SAS. l ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
FRESENI
> COLOMBIA SAS NO CUMPLE NOCUMPLE | \0lNT A LA PRESENTE FINANCIERO
ACTA
REPRESENTACIONES REMITIRSE A EVAL 5
5 Y DISTRIBUCIONES NG CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA SEFRITA.
HF?ESP'TALARIAS - ADJUNTA A LA PRESENTE FINANCIERO
DIHOS SA.S. ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
CYV MEDICAL GROUP
7 FINANCIERA DEFINITIVA
ey NO CUMPLE NO CUMPLE AN LA Db FINANCIERO
ACTA
PRODUCTOS REMITIRSE A EVALUACION
9 HOSPITALARIOS SA. - FINANCIERA DEFINITIVA
ARIOS § NO CUMPLE NO CUMPLE il FINANCIERO
PRO-HSA. ACTA
WORLD MEDICAL REMITIRSE A EVA :
12 SOCIEDAD POR NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA DE;KI?%@N
N ,\j\;SLCONES ADJUNTA A LA PRESENTE FINANCIERO
IFICADAS ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
MINERVA MEDICAL FIN
14 ShS NO CUMPLE NO CUMPLE iyl FINANCIERO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
MEDICAL CARE WELL FIN
15 e NO CUMPLE NO CUMPLE e ENTE FINANCIERO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFIN
17 ALFA TRADING SAS NO CUMPLE NO CUMPLE vl FINANCIERO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
INVERSIONES FINANCIE
19 DRILLTEX S AL, NO CUMPLE NO CUMPLE sl FINANCIERO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
FIN
22 PROTEX SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE o JS,ZJ%'\E;“‘LAD,E;['ENS%’% FINANCIERO
ACTA
REMITIRSE A EVALUAGION
FIN
23 HOSPIMEDICS S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE AN e T FINANCIERO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
DRAEGER COLOMBIA FIN
2% S NO CUMPLE NO CUMPLE o JSS%E/T/?.ADPESQ\QS\\I{?E FINANCIERO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIE|
25 | CLDISMECOLSAS. |  NOCUMPLE NOCUMPLE | R D e FINANCIERO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
ARROW MEDICAL FINANGIERA DEFI
2% SAS NO CUMPLE CUMPLE R T FINANCIERO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
INDUSTRIAS FINANCIERA DEFINITIVA
27 CARDIOVED S AS, NO CUMPLE NO CUMPLE e FINANCIERO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
28 SUMECAR D AS. FINANCIERA DEFINITIVA
CSAS NO CUMPLE NO CUMPLE N T FINANCIERO
ACTA
) REMITIRSE A EVALUACION
29 LM INSTRUM A FINANCIERA DEFINITIVA
ENTSSA. |  NOCUMPLE NO CUMPLE el FINANCIERO
ACTA
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37

ANDREC SURGICAL
SA

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE

. ACTA

FINANCIERO

38

RP MEDICAS S.A.

NO CUMPLE

CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE

. ACTA

FINANCIERO

39

FRIDEN DE COLOMBIA
HOSPITALARIA LTDA

NO CUMPLE

CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE

' ACTA

FINANCIERO

40

SURGICON & CIA
SAS.

NO CUMPLE

CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

FINANCIERO

4

INNOVACIONES
MEDICAS S.A.S.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

FINANCIERO

42

TECNOLOGIAS
MEDICAS COLOMBIA -
TM COLOMBIA S.A.S.

NO CUMPLE

CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

FINANCIERO

44

ST JUDE MEDICAL
COLOMBIA LTDA

NO CUMPLE

CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

FINANCIERO

46

EMERGENCIAS
CLINICAS -
EMERCLINICAS SAS.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE

__ACTA

FINANCIERO

50

KCI COLOMBIA S.A.S.

NO CUMPLE

CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

FINANCIERO

55

CARDINAL HEALTH
COLOMBIA S.A.S.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

FINANCIERO

56

RODRIGUEZ ANGEL &
CIA - -RODRIANGEL
SA.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

FINANCIERO

57

G BARCO SA.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

FINANCIERO

58

QUIRURGICOS LTDA

NO CUMPLE

CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE

~_ACTA

FINANCIERO

59

VJ CARDIOSISTEMAS
SAS.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

FINANCIERO

61

BSN MEDICAL LTDA

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

FINANCIERO

63

MEDITEC SA.

NO CUMPLE

CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

FINANCIERO

65

CYASAS.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

FINANCIERO

66

TM MEDICAS SAS.

NO CUMPLE

CUMPLE

REMITIRSE A EVALUACION
FINANGIERA DEFINITIVA
ADJUNTA A LA PRESENTE

~_ACTA

FINANCIERO
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REMITIRSE A EVALUACION
FINANCIERA DEFINITIVA

67 INCOLMEDICA S A, NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA DEFINTVA FINANCIERO
ACTA
EQUIPAR SALUD IPS REMITIRSE A EVALUACION
ALUD [P, FINANCIERA DEFINITIVA
68 N NO CUMPLE NOCUMPLE | INANCERA DEFINTVA FINANCIERO
ACTA
e T
67 IMCOLMEDICA SA. | 509-512-513-514- TECNICO
ADJUNTA A LA PRESENTE
997-998-1000-1001 =)
NO CUMPLE: 13-14-
26-61-62-75.76.77-
78-79-80-81-86-87-
90-92-97-98+99-100-
102-108-109-110-
135-142-143+144-
145-146-156-157-
158-159-160-161-
162-163-164-165-
UL | g5y | UGN
2 MEDICOX 474-655-699-827- poi N rrantyailiiem TECNICO
829-830-830-837- A
838-845-846-847-
848-849-853-860-
861-862-863-865-
866-867-868-870-
873-875.876-877-
§78-879-880-881-
882-883-884-886-
887-888-889-890-
891-892-601-942-
949.983-084-985-967
REMITIRSE A EVALUACION
NO CUMPLE: 602- TECNICA DEFINITIVA »
4 ABBOTT 622-686 ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
ACTA
NO CUMPLE: 202-
396-397-398-390-
400-401-430-431- REMITIRSE A EVALUACION
432-433-445-446- TECNICA DEFINITIVA :
6 REDIHOS 459-464-482-483- o TEGNICO
484-486-489-490- )
491-932-935-946-
1018-1020-1022-
1025-1029
REMITIRSE A EVALUACION
TECNICA DEFINITIVA '
7 CYV MEDICAL NO CUMPLE: 699 D A TE TECNICO
ACTA
NO CUMPLE: 375-
406-407-408-409-
427-428-429-430-
431-432-433-436-
437-438-439-440-
454-520-641-756- ,
757-758-759-760- REMITIRSE A EVALUACION
761-814-815-817- TECNICA DEFINITIVA ,
8 BIOPLAST 818-819-820-821- ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
822-823-804-832- ACTA
833-837-838-841-
842-843-845-848-
849-854-855-856-

859-860-861-862-
863-870-871-873-
875-876-877-878-
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879-880-881-882-
883-884-885-886-
887-888-889-891-
894-895-896-897-
899-900-901-902-
903-904-905-907-
951-867-969-970-
971-995

PROHSAS.

NO CUMPLE: 199-
200-202-203-204-
205-207-208-209-
210-211-213-397-
398-401-402-412-

REMITIRSE A EVALUACION
TECNICA DEFINITIVA

TECNICO

446-447-455-457- ADJUNTA A LA PRESENTE
458-460-461-462- ACTA
464-483-484-486- .
491-524-939-1018-
1020-1035 ‘
NO CUMPLE: 13-14- REMITIRSE A EVALUACION
930-932.935-938- TECNICA DEFINITIVA ,
10 CORALMEDICA 940-942-946-948- I TECNICO
St ADJUNTA A LA PRESENTE
" ACTA
975.978-995 :
REMITIRGE A EVALUACION
" TECNICA NO CUMPLE: 944- | CUMPLE: 944-956- |  TECNICA DEFINITIVA TECNICO
ELECTROMEDICA | 956-957-956-977-079 | 957-958-977-979 | ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA
NO CUMPLE. 297- REMITIRSE A EVALUACION
321-328-626-567- TECNICA DEFINITIVA :
12 WORLD MEDICAL | 604-614-615-787- TECNICO
ADJUNTA A LA PRESENTE
788-789-798-807- oy
808-809-810-811
REMITIRGE A EVALUACION
TECNICA DEFINITIVA »
13 MEDIREX NO CUMPLE: 654 T AT TECNICO
~ ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
TECNICA DEFINITIVA .
14 MINERVA NO CUMPLE: 304 D D e TECNICO
ACTA
NO CUMPLE: 129- ‘ REMITIRSE A EVALUACION
130-142-143444- | CUMPLE: 142-143- | REFLLRSE A S |
15 | MEDICALCAREWELL | 145146208209 | 144-145-146042- | , 1-bLh PEDOLCTE TECNICO
210215216217 |  973-974.-975 BN
218-942-973-974-975
REMITIRGE A EVALUACION
TECNICA DEFINITIVA .
18 ICU MEDICAL NO CUMPLE: 697 P il TECNICO
. ACTA
NO CUMPLE: 403- B
411-430-431-432- REMITIRSE A EVALUACION
433-430-435-436- TECNICA DEFINITIVA -
17 ALFA TRADING 437-438-439-440- il TEGNICO
445.446-459-464- o
491-756-757-756- :
759-760-761
NO CUMPLE: 7-56-
58-60-75-76-77-76-
79-80-81-99-142-
}jg}?g}‘;g}‘;’i REMITIRSE A EVALUACION
18 DISCOLMEDICA 212-223-224-225- CUMP5537'366' ADBS%LC’Z i_DAEEnglzgl\z/QTE TECNICO
366-375-402-411- )
413-443-444.-445.
446-458-464-475-
491-524-694-695-
730-756-757-756-
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759-760-761-774-
932-933-935-939-
940-942-949-951-
967-971-973-974-
975-995-1018-1020-
1022-1029-1035

NO CUMPLE: 31-98-

REMITIRSE A EVALUACION
TECNICA DEFINITIVA

19 DRILLTEX 3:24-333316 -_33%22-334- A e TECNICO
ACTA
NO CUMPLE: 57- ,
265-317-337-336- REMITIRSE A EVALUACION
CUMPLE: 402-430-
340-341-348-351- TECNICA DEFINITIVA 4
20 | BECTONDICKINSON | shooii 2820 431-43%1833-436- o D e TECNICO
132-433-436-463- ACTA
552-554-555-620-768
REMITIRSE A EVALUACION
: TECNICA DEFINITIVA }
21 MEDINISTROS NO CUMPLE: 453 o DT TEGNICO
ACTA
NO CUMPLE: 136- REMITIRSE A EVALUACION
197-19-200-201- TECNICA DEFINITIVA .
22 PROTEX 202-203-204-205- TECNICO
ADJUNTA A LA PRESENTE
207-458-035-939- A
940-946.948-951
NO CUMPLE: 86.87-
88-89-167-430-431- REMITIRSE A EVALUACION
432435 430-435- TECNICA DEFINITIVA .
2 HOSPIMEDICS 436-456-477-479- TECNICO
ADJUNTA A LA PRESENTE
480-481-482-483- e
484-485-486-489-
490-980-081-987-989
' REMITIRSE A EVALUACION
NO CUMPLE: 130- TECNICA DEFINITIVA -
2 DRAEGER 956-957-958 ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
ACTA
25 DISMECOL S27526.626636. "CTECNCA DEFNTIA TEGNICO
-628-629-638- ADJUNTA A LA PRESENTE
659-676.677
ACTA
' REMITIRSE A EVALUACION
NO CUMPLE: 493- TECNICA DEFINITIVA .
2% ARROW MEDICAL e oA D eNTE TEGNICO
ACTA
NO CUMPLE; 1718
19-20-21-22-24-25-
30-33-68-430-431-
432-433-443-455.
458-459-460-464-
473-474-482-483-
484-485-486-480-
490-605-609-763- REMITIRSE A EVALUACION
764-765-766-757- TECNICA DEFINITIVA .
27 CARDIOMED 768-771-772-774- TECNICO
ADJUNTA A LA PRESENTE
775776.777-180- CTA
784.785-786-787-
788-792-796-797-
798-932-035-939-
940-942-046-948-
949-051-980-081-
982-983-084-985-
986-987-989-990-
9951018
NO CUMPLE: 62- REMITIRSE A EVALUAGION
2 SUMECAR 575-815-817-816- TECNICA DEFINITIVA NGO

819-820-821-822-

ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

823-824-841-844-
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858-859-860-861-
865-866-867-868-
873-875-876-878-
879-881-882-883-
884-885-886-887-
893-894-903

NO CUMPLE: 16-99-
121-186-188-223-

840-841-842-843-

ADJUNTA A LA PRESENTE .

472-473-474-493-
494-496-504-765- REMITIRSE A EVALUACION
766-772-774-778- TECNICA DEFINITIVA .
2 LMINSTRUMENTS | 779 780.930-960- ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
969-970-973-974- " ACTA
975-980-981-982-
983.985-086-987-
985-989-990-995
NO CUMPLE: 297- ,
344-346-357-361- REMITIRSE A EVALUACION
443-451-463-857- TECNICA DEFINITIVA
30 CTP MEDICAS 566-583-587-604- TECNICO
e, ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA
638-652-659-666-
675-688-766-770-802
NO CUMPLE: 151- ,
31 | JOHNSON & JOHNSON 2%?322;222 e A e TEGNICO
-619-627.628- ACTA
629-636-638-681-
685-825-826-856
NO CUMPLE: 263- ,
264-290-291-303- REMITIRSE A EVALUACION
306-529-560-561- TECNICA DEFINITIVA ,
32 MEDTRONIC 564-577-578-502- ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
594-595-622-630- ACTA
656.678-679-801 7
NO CUMPLE: 7-8-9- S ,
10-11-12-130-142- REMITIRSE A EVALUACION
143-144-145-146- TECNICA DEFINITIVA .
3 INTERSURGICAL | 939.940.942.951- ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
970-980-981-982- ACTA
983.984-085-995
NO CUMPLE: 31.46-
48-49-50-56-57-56-
59-60-61-62-102-
104-111-133-134-
135-136-137-136-
139-140-141271-
357-358-359-364-
372-374-393-411-
414-415-416-417- :
419-420-421-422- REMITIRSE A EVALUACION
N DEPOSITO DROGAS | 423-442-445-446- TECNICA DEFINITIVA NGO
BOYACA 448-454-464-756- ADJUNTA A LA PRESENTE
757-758-764-766-  ACTA
770-772-799-826- ‘
840-845-848-849-
857-860-861-869-
§73-875-876-877-
§78-879-880-861-
882-883-884-885-
836-887-888-889-
891-979-081-982-
985-989-091-1001 :
[ NO CUMPLE: 825- REMITIRSE A EVALUACION
35 ARPA MEDICAL 826-834-836-838- TECNICA DEFINITIVA TECNICO

¥4

A
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844.845-848-849- ACTA
851-850-854-855-
857-865-866-867-
868-870-891-892-
893-895-905-907-908
REMITIRSE A EVALUACION
NO CUMPLE: 357- TECNICA DEFINITIVA ,
%6 SMITH&NEPHEW | 4o e 367.358.403 | COMPLES3S7 1 45 UNTA A LA PRESENTE TECNICO
ACTA
NG CUMPLE: 107-
125.126-127128-
317-344-346.526-
38 RP MEDICAS 632-634-635-680- it oA e TECNICO
686-688-765-766- oA
771-T72-787-786-
789-916-923-924-
997-996-1001-1008-
1009-1014
NO CUNIPLE: 41-43-
46-56-57-58-59-60-
121-256-360-365-
373-375-376-393-
304-403-404-406- REMITIRSE A EVALUACION
407-408-409-410- TECNICA DEFINITIVA .
¥ FRIDEN 424-427-428-429- ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
443-445-446-458- ACTA
464-473-474-48-
483-484-485-486-
489-490.758.949-
981-982-985-089
NO CUMPLE: 131
132-433-134-135-
136-137-140270- REMITIRSE A EVALUACION
324.331330-333- | CUMPLE: 136-137-|  TECNICA DEFINITIVA .
40 SURGICON 334-335-336.762- 770 ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
763-765-766-769- ACTA
770-772-778779-
1008-1009
REMITIRSE A EVALUACION
y INNOVAGIONES “‘28%’2"512-3'52172159 TECNICA DEFINITIVA EONCO
MEDICAS : ADJUNTA A LA PRESENTE
30:33-66-48 o
NO CUMPLE: 48.49- REMITIRSE A EVALUACION
o TECNOLOGIAS | 50-497-500-601-510- | CUMPLE: 997-998- |  TECNICA DEFINITIVA EONICO
MEDICAS COLOMBIA | 996.997-998-999- 1012 ADJUNTA A LA PRESENTE
1000-1012-1013 ACTA
NO CUMPLE: 142-
143-144-145.146- REMITIRSE A EVALUACION
266-414-415-416- TECNICA DEFINITIVA .
43 HOSPITECNICA 417-418-419-420- ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
421-422-423-942- ACTA
973-974-975.976
g REMITIRSE A EVALUACION
TECNICA DEFINITIVA .
44 STJUDE MEDICAL | NO CUMPLE: 535 oA D e TECNICO
‘ ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
NO CUMPLE: 124- TECNICA DEFINITIVA .
45 AYG PHARMA 125-126-127-128 ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
ACTA
g REMITIRSE A EVALUACION
NO CUMPLE: 909- TECNICA DEFINITIVA ,
46 EMERCLINICAS 1 916,919925.926-927 ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
3 ACTA
17 B BRAUN MEDICAL | NO CUMPLE. 6.47- REMITIRSE A EVALUACION TEGNICO
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TECNICA DEFINITIVA

56-58-59-60-69-106-
109-135-152-153- ADJUNTA A LA PRESENTE
163-357-374-375- " ACTA
386-448-645-653-
674-790-826-840-
845.848-857-860-
861-873-875-876-
§77-878-879-880-
881-862-883-884-
885-886-887-886-
889-891 :
REMITIRGE A EVALUACION
NO CUMPLE: 442- TECNICA DEFINITIVA ,
48 BAXTER 696-697-021-922 ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
NO CUMPLE: 357- TECNICA DEFINITIVA }
50 KCl 362-365 ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
ACTA ,
NO CUMPLE: 16.23 e NOA DENTNA ,
51 UCIPHARMA 24-25-30-33.61-66- ! TEGNICO
o ADJUNTA A LA PRESENTE
- ACTA
REMITIRGE A EVALUACION
NO CUMPLE: 980- TECNICA DEFINITIVA ,
52 COBO MEDICAL 981-982-983 ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
" ACTA
REMITIRGE A EVALUACION
5 AMAREY NOVA | NO CUMPLE: 357- TECNICA DEFINITIVA NGO
MEDICAL 365-386 ADJUNTA A LA PRESENTE
" ACTA
et e ——
54 SHERLEG 755-756-757-756- DG DE T TECNICO
980-981-082-985-990 AR
NO CUMPLE. 269- :
294-299-315-316-
317-318-319-321-
302-342-349-354-
531-532-534.-542- REMITIRSE A EVALUACION
S45-04l-5A5-oa6- TECNICA DEFINITIVA ,
55 CARDINAL HEALTH | 547-548-549-555- TECNICO
ADJUNTA A LA PRESENTE
556-558-559-562- e
580-561-582-586-
587-602-604-605-
608-609-615-620-
621-639-686-796-
797.798-812
REMITIRSE A EVALUACION
NO CUMPLE: 653- TECNICA DEFINITIVA .
5 RODRIANGEL 671-672-674-684 ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
ACTA
NO CUMPLE: 260- REMITIRSE A EVALUACION
261-298-301-306- TECNICA DEFINITIVA .
5 G BARCO 319-340-627-660- ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
677-685.804 ACTA
NO CUMPLE: 142-
143-144-145-146- ,
192-193-194-195- | CUMPLE: 774-775- | "ol ROE A EAL A ON |
58 QUIRURGICOS 444767774775 | 776777778779 |, TECNCA DECRIEAR TEGNICO
776-777-778779- 780-781 A
780-781-042-1008-
1009
NO CUMPLE: 321- REMITIRSE A EVALUACION
501-511-514-544- “TECNICA DEFINITIVA ,
59 | vocaRDIOSISTEMAS | SOVSTTORSRT | GUWPLE S0 | uniNTA A LA PRESENTE TEGNICO &
601-604-605-769- ACTA
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805-806-810

"32-33

ADJUNTA A LA PRESENTE
ACTA

REMITIRSE A EVALUACION
NO CUMPLE: 67- TECNICA DEFINITIVA .
60 GOTHAPLAST 124-125-126-127 ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
NO CUMPLE: 365- TECNICA DEFINITIVA .
61 BSN MEDICAL s CUMPLE: 365-403 | 1=t CA e e TECNICO
‘ ; ACTA
NO CUMPLE: 62:65-
197-198-201-203-
204-205-207-208-
200-210-211-223-
224-25:395-396-
397-398-399-400-
401-411-430-431 -
432-433-445-446-
455-457-456-459-
460-461-462-464-
473-474-482.815- REMITIRSE A EVALUACION
62 POLIFARMA gggg%g;gg;g TECNICA DEFINITIVA TECNICO
82 4'832'833'857' ADJUNTA A LA PRESENTE
-832-833-857- ACTA
856-850-860-861-
862-863-864-873-
§75-876-877-878-
§79-880-881-882-
883-884-885-886-
887.568-880-804-
895-896-897-898-
899-900-001-902-
903-904-005-907-
935-939-940-042-
946-948-049-950-962
~ REMITIRSE A EVALUACION
NO CUMPLE: 464- TECNICA DEFINITIVA }
63 MEDITEC 482 ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
ACTA
NO CUMPLE: 35-36- REMITIRSE A EVALUACION
o | |iha
R orachreps ADJUNTA A LA PRESENTE
o 0o of ACTA
464-940:081-982-985
NO CUMPLE: 249- REMITIRSE A EVALUACION
250-251-252-253- TECNICA DEFINITIVA '
66 TM MEDICAS o5a.055058.263. | CUMPLEI258 1 a5 UNTA A LA PRESENTE TECNICO
264.298-303-472-622 ACTA
NO CUMPLE: 16-75-
76-77-78-79-80-81-
136-137-196-198-
199-200-202-203-
204-205-207-208-
209-210-211-213- REMITIRSE A EVALUACION
223.224-225-408- TECNICA DEFINITIVA ,
67 IMCOLMEDICA 409-410-426-428- ADJUNTA A LA PRESENTE TECNICO
429-430-431-432- ACTA
433-443-444-458-
461-464-482-932-
933-935-939-942-
946-548-949-951-
959-960-092-995
NO CUMPLE: 1715 e CNe DEFNTIVA ,
68 | EQUIPARSALUDIPS | 20-21-22:23-24-25- TECNICO
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ABBOTT REMITIRSE A EVALUACION DE
EXPERIENCIA DEFINITIVA
4 LABORATORIES DE NO CUMPLE NO CUMPLE ADJUNTA A LA PRESENTE EXPERIENCIA
COLOMBIA SA.S. faeak
REF[;%ETSRE&/(\:'COI%EES REMITIRSE A EVALUACION DE
EXPERIENCIA DEFINITIVA
6 HOSPITALARIAS - NO CUMPLE NO CUMPLE ADJUNTA A LA PRESENTE EXPERIENCIA
REDIHOS S.A.S. ACTA
Y MEDICAL GROUP REMITIRSE A EVALUACION DE
A EXPERIENCIA DEFINITIVA
7 SAS NO CUMPLE NO CUMPLE Ao JUNTA B LA PRESENTE EXPERIENCIA
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION DE
EXPERIENCIA DEFINITIVA
23 HOSPIMEDICS SA. NO CUMPLE NO CUMPLE A JNTa & LA PRESENTE EXPERIENCIA
. ACTA
ARROW M REMITIRSE A EVALUACION DE
EDICAL EXPERIENCIA DEFINITIVA
2% SAS NO CUMPLE CUMPLE Nt & LA PRESENTE EXPERIENCIA
ACTA
] REMITIRSE A EVALUACION DE
INDUSTRIAS EXPERIENCIA DEFINITIVA :
27 CARDIOMED S AS, NO CUMPLE NO CUMPLE A JUNTA & LA PRESENTE EXPERIENCIA
. ACTA
REMITIRSE A EVALUACION DE
FRIDEN DE COLOMBIA EXPERIENCIA DEFINITIVA
39 HOSPITALARIA LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE Ao JUNTA 1 LA PRESENTE EXPERIENCIA
~ ACTA
REMITIRSE A EVALUACION DE
INNOVACIONES EXPERIENCIA DEFINITIVA
# MEDICAS SA.S. NO CUMPLE NOCUMPLE | opjuNTA A LA PRESENTE EXPERIENCIA
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION DE
EXPERIENCIA DEFINITIVA
52 COBO MEDICAL SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE Ao JUNTA & LA PRESENTE EXPERIENCIA
v ACTA
REMITIRSE A EVALUACION DE
CARDINAL HEALTH EXPERIENCIA DEFINITIVA
55 COLOMBIA SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE Ao SN 1 LA PRESENTE EXPERIENCIA
ACTA
REMITIRSE A EVALUACION DE
EQUIPAR SALUD IPS EXPERIENCIA DEFINITIVA
68 SAS, NO CUMPLE NO CUMPLE Ao JUNTA 1 LA PRESENTE EXPERIENCIA
- ACTA
REMITIRSE A LA VERIFICACION
BIOTRONITECH DE DOCUMENTOS GENERALES DOCUMENTOS
1 COLOMBIA SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE DEFINITIVA ADJUNTA A LA GENERALES
PRESENTE ACTA
REPRESENTACIONES REMITIRSE A LA VERIFICACION
Y DISTRIBUCIONES DE DOCUMENTOS GENERALES DOCUMENTOS
6 HOSPITALARIAS NO CUMPLE CUMPLE DEFINITIVA ADJUNTA A LA GENERALES
REDIHOS SAS. PRESENTE ACTA
PRODUCTOS V REMITIRSE A LA VERIFICACION
DE DOCUMENTOS GENERALES DOCUMENTOS
9 HOSPITALARIOSSA.— | NO CUMPLE CUMPLE EEINTVA ADJUNTA A LA GENERALES
PRO-H S.A. PRESENTE ACTA
REMITIRSE A LA VERIFICACION
DE DOCUMENTOS GENERALES DOCUMENTOS
12 WORLD MEDICAL SAS NO CUMPLE CUMPLE EEINTIVA ADJUNTA A LA GENERALES
PRESENTE ACTA
REMITIRSE A LA VERIFICACION
DE DOCUMENTOS GENERALES DOCUMENTOS
13 MEDIREX S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE ERINITIVA ADJUNTA A LA GENERALES
PRESENTE ACTA &
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‘ REMITIRSE A LA VERIFICACION
BECTON DICKINSON DE DOCUMENTOS GENERALES | DOCUMENTOS
2 DE COLOMBIA LTDA NO CUMPLE CUMPLE DEFINITIVA ADJUNTA ALA GENERALES
PRESENTE ACTA
REMITIRSE A LA VERIFICACION
DE DOCUMENTOS GENERALES | DOCUMENTOS
2 PROTEX S.AS. NO CUMPLE CUMPLE A ADIUNTA A LA CENERALES
: PRESENTE ACTA
, REMITIRSE A LA VERIFICACION N
DE DOCUMENTOS GENERALES |  DOCUMENTOS
23 HOSPIMEDICS S.A. NO CUMPLE CUMPLE O A ADIUNTA A LA SENERALES
. PRESENTE ACTA
. REMITIRSE A LA VERIFICACION
- DE DOCUMENTOS GENERALES | DOCUMENTOS
35 | ARPAMEDICALSAS. NG CUMPLE CUMPLE O A UMTA A LA CENERALES
PRESENTE ACTA
. REMITIRSE A LA VERIFICACION
SURGICON & CIA A DE DOCUMENTOS GENERALES | DOCUMENTOS
40 SAS. NO CUMPLE CUMPLE DEFINITIVA ADJUNTA A LA GENERALES
PRESENTE ACTA
TECNOLOGIAS REMITIRSE A LA VERIFICACION
MEDICAS COLOMBIA , DE DOCUMENTOS GENERALES |  DOCUMENTOS
42 SAS - TM COLOMBIA NO CUMPLE CUMPLE DEFINITIVA ADJUNTA A LA GENERALES
SAS PRESENTE ACTA
‘ REMITIRSE A LA VERIFICACION
ST JUDE MEDICAL - DE DOCUMENTOS GENERALES | DOCUMENTOS
44 COLOMBIA LTDA NO.CUMPLE CUMPLE DEFINITIVA ADJUNTA A LA GENERALES
. : PRESENTE ACTA
I REMITIRSE A LA VERIFICACION
» DE DOCUMENTOS GENERALES | DOCUMENTOS
50 KCI COLOMBIA SAS NG CUMPLE CUMPLE oA A1 CENERALES
~ L e PRESENTE ACTA
] REMITIRSE A LA VERIFICACION CUMENTOS
-t DE DOCUMENTOS GENERALES u
52 | COBOMEDICALSAS. |  NOCUMPLE CUMPLE A ADJUNTA A LA CENERALES
PRESENTE ACTA
REMITIRSE A LA VERIFICACION
: DE DOCUMENTOS GENERALES |  DOCUMENTOS
58 QUIRURGICOS LTDA NO CUMPLE CUMPLE O A ADIUNTA A La CENERALES
v PRESENTE ACTA
REMITIRSE A LA VERIFICACION .
| DE DOCUMENTOS GENERALES | DOCUMENTOS
63 MEDITEC S.A. NO'CUMPLE NO CUMPLE O A AL GENERALES
: PRESENTE ACTA .
, REMITIRSE A LA VERIFICACION
. DE DOCUMENTOS GENERALES | DOCUMENTOS
67 IMCOLMEDICA S.A. NOCUMPLE CUMPLE D A UNTA ML SENERALES
: PRESENTE ACTA

3.3. Adjunto a la presente acta se dejan':los documentos de evaluaciones emitidos por las dreas competentes del Hospital,
sobre las observaciones ylo subsanaciones remitidas por los proponentes.

3.4. Los conceptos publicados en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de evaluaciones
Juridica, Financiera, Técnica, de Experiencia, Técnica Ambiental - Declaracién De Sustancias y/o Residuos Peligrosos y
Verificacién De Documentos Generales (anexo 1y 2) el dfa 25 de Febrero, que no se encuentren relacionados en el :
numeral 3.2. (Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisién de Evaluacidn Definitiva de acuerdo a
Evaluaciones Definitiva emitidas por las dreas competentes) de la presente acta, conservan su concepto de Publicacion -
De Las Evaluaciones -Evaluacién Inicial (Admisible ~ No Admisible o Cumple - No Cumple). '

Analizada la-informacidn, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacién definitiva dado a cada

proponente, y recomienda la publicacién de la presente Acta en la fecha y hora establecida en el cronograma de la
Convocatoria Publica No. 4 dgszozo. 7 a_
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TAREAS DEFINIDAS buU RANTE EL COMITE

_ | , = L ’ CEGHATDE
¢ cowsomss | RESPONSRBLE  uppimienTo.
Publicar en la pégina Web del Hospital y en la péagina del Sistema. “ ‘;
 Electronico de Contratacién Publica (SECOP 1), la presente acta que Subdirector Bienes,
1 muestra el resultado de evaluacion definitiva; en los términos ‘Comprasy Suministros - . 06/03/2020
“establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatoria Piblica . - secretario
-No 4 de 2020. ; )
PROXIMO COMITE
Fecha Por definir Hora Por definir
Lugar Por definir
Temas a tratar Por definir
CIERRE DEL COMITE

Siendo las 10:15 a.m., se da por terminado el Comgité de Compras y Contratos, en constancia firman por los que en él
intervinieron.

O/WW

«ICAURTE OSORIO ORTI FREDY RAMIREZ CASASBUENAS
Presidente del Comité Secretario del Comité

FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION
# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD

1 | NELSON CRISTOBAL Director Cientifico
ARISTIZABAL ARISTIZABAL

| S ‘éSﬁBdifééfd}bébﬁé‘fét"iiiéwcuéth

2 MARLESBY SOTELO PUERTO - funciones de la Direccién

: . Financiera

EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ o »
3 BENAVIDES Jefe (E) Oficina Asesora Juridica

Profesional Especializado Ill en

4 SANDRA MILENA DUARTE ROA erecho (Invitada)

4  LUIS ANGEL CARDENAS GARZON Lider de Farmacia (Invitado)
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SUBSANACI()N DE EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM. 04 DE 2020 CUYO
OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS (MATERIAL MEDICO
QUIRURGICO) PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

NUM. 1. ABBOTT LABORATORIES DE COOLOMBIA S.A.S Se verifica y el oferente remiti6 el
documento requeridos de Antecedentes de Junta Central de Contadores De La Revisora Fiscal
Persona Juridica (ERNST & YOUNG AUDIT S.A.S) de fecha 8 de enero de 2020, de conformidad con
las observaciones descritas en la evaluacién juridica publicada el 25-02-2020. :

En ese sentido, se da por subsanado y su estado actual es ADMISIBLE./

NUM. 2. REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS REDIHOS S.A.S_ Se verifica
y el oferente remitid el siguiente documento: i) Certificacion de paz y salvo de pago de aportes de
seguridad social y parafiscales, una vez revisado el mismo no se especifica el cumplimiento de los
mismos realizados durante los Ultimos seis (6) meses anteriores al cierre de la presente convocatoria
de fecha 26 de febrero de 2020. Y ii) No aporté la poliza de seriedad de la oferta de conformidad con
las observaciones descritas en la evaluacién juridica publicada el 25-02-2020. De Conformidad Con La
Ley 1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual establece “Durante El
Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podran Acreditar
Circunstancias Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

| Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE. <

NUM. 3. PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A- PRO-H S.A. Estando dentro del término establecido, el
oferente remite el Certificado De Antecedentes De La Junta Central De Contadores De la Revisora
Fiscal (Maria Alexandra Salazar Naranjo) de fecha 25 de febrero de 2020. Por lo anterior el
documento aportado no cumple con la observacién descrita en la evaluacion juridica publicada el 25-
02-2020, de Conformidad Con La Ley 1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el
cual establece “Durante El Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No
Podran Acreditar Circunstancias Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado
Propio) .

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 4. WORLD MEDICAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADAS Estando dentro del
término establecido, el oferente remite el Certificado De Antecedentes De La Junta Central De
Contadores De la Revisora Fiscal (Nehidy Carolina Rincon Mogollén) de fecha 18 de febrero de 2020.
Por lo anterior el documento aportado no cumple con la observacién descrita en la evaluacion juridica
publicada el 25-02-2020, de Conformidad Con La Ley 1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°-
Paragrafo 1, el cual establece “Durante EI Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los
Proponentes No Podran Acreditar Circunstancias Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del
Proceso” (Subrayado Propio)

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 5. ALFA TRADING S.A.S Estando dentro del término establecido, el oferente los siguientes
documentos: i) Certificacién de Paz y Salvo de pago de aportes de Seguridad Social y parafiscales,
donde certifica el cumplimiento de los mismos realizados durante los Ultimos seis (6) meses anteriores
al cierre de la presente convocatoria de fecha 4 de febrero de 2020, ii) Remite el Certificado De
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SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM. 04 DE 2020 CL}Yo
OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS (MATERIAL MEDICO
QUIRURGICO) PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Antecedentes De La Junta Central De Contadores De la Revisora Fiscal (Adriana Lizeth Moreno
Barbosa) de fecha 27 de febrero de 2020 v iii) NO aporto los Antecedentes de la Junta Central de
Contadores de la Persona Juridica (Auren Consultores S.A.S.). Por lo anterior no cumple con la
observacion descrita en la evaluacién juridica publicada el 25-02-2020, de Conformidad Con La Ley
1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual establece “Durante EI Término
Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podran Acreditar Circunstancias
Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 6. INVERSIONES DRILLTEX S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente remite
los estatutos de la empresa donde se verifico que el Representante Legal no tiene restricciones para
contratar. Lo anterior de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacidén juridica
publicada el 25-02-2020.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE. -~

NUM. 7. BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA Estando dentro del término establecido, el
oferente remite: i) Certificacién de Seguridad Social Integral y Parafiscal expedida con fecha 5 de
febrero de 2020., encontrandose de conformidad con la certificacion de la Junta Central de Contadores
aportada de la Persona Natural y Juridica encargada de la Revisoria Fiscal (Andrés Mauricio Londofio
Cadena) Expedia el dia (29-01-2020) y de la empresa de Revisoria Fiscal (Emsty Young Audit S.A.S.)
Expedida del dia (11-01-2020). Lo anterior de conformidad con las observaciones descritas en la
evaluacion juridica publicada el 25-02-2020.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE-

NUM. 8. HOSPIMEDICS S.A Estando dentro del término establecido, el oferente remite: i)
certificacion de paz y salvo de pago de aportes de seguridad social y parafiscales, donde certifica el
cumplimiento de los mismos realizados durante los Ultimos seis (6) meses anteriores al cierre de la
presente convocatoria de fecha 6 de febrero de 2020 vy ii) Aporta la certificacion de la junta central de
contadores de la persona juridica encargada de la empresa de la revisoria fiscal (L & Q Revisores
Fiscales Auditores Externos S.A.S) de fecha 4 de febrero de 2020. Lo anterior de conformidad con las
observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 25-02-2020.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE —

NUM. 9. DRAEGER COLOMBIA S.A Estando dentro del término establecido, el oferente remite: i)
certificacién de paz y salvo de pago de aportes de seguridad social y parafiscales, donde certifica el
cumplimiento de los mismos realizados durante los ultimos seis (6) meses anteriores al cierre de la
presente convocatoria de fecha 7 de febrero de 2020. Lo anterior de conformidad con las observaciones
descritas en la evaluacién juridica publicada el 25-02-2020.

o

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE

E?..,

tQ‘i{—}’g)‘”;2?;}yo!




SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM. 04 DE 2020 CUYO
OBJETO ES SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS (MATERIAL MEDICO
QUIRURGICO) PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

NUM. 10. C.I DISMECOL S.A.S Estando dentro del término establecido, el oferente los siguientes
documentos: i) Certificado De Antecedentes De La Junta Central De Contadores Del Revisor Fiscal
(Hernando De JesUs Rodriguez Andrade) de fecha 26 de febrero de 2020 vy ii) Certificacion de la Junta
Central de Contadores de la Persona Juridica encargada de la empresa de la Revisoria Fiscal (Hra
ADVISORS CPG S.A.S) de fecha 26 de febrero de 2020. Por lo anterior no cumple con la observacion
descrita en la evaluacion juridica publicada el 25-02-2020, de Conformidad Con La Ley 1882 Del 15 De
Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual establece “Durante EI Término Otorgado Para
Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podran Acreditar Circunstancias Ocurridas Con
Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 11. ARROW MEDICAL S.A.S Estando dentro del término establecido, el oferente remite: i)
certificacién de paz y salvo de pago de aportes de seguridad social y parafiscales, donde certifica el
cumplimiento de los mismos realizados durante los ultimos seis (6) meses anteriores al cierre de la
presente convocatoria de fecha 6 de febrero de 2020. Lo anterior de conformidad con las observaciones
descritas en la evaluacion juridica publicada el 25-02-2020.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE -

NUM. 12. COMPANIA DE REPRESENTACIONES MEDICAS- CTP S.A Estando dentro del término
establecido, el oferente remite los estatutos de la empresa donde se verificO que el Representante
Legal no tiene restricciones para contratar. Lo anterior de conformidad con las observaciones descritas
en la evaluacion juridica publicada el 25-02-2020.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE .

NUM. 13. RP_MEDICAS S.A Estando dentro del término establecido, el oferente los siguientes
documentos: i) Certificacidon de Paz y Salvo de pago de aportes de Seguridad Social y parafiscales,
donde certifica el cumplimiento de los mismos realizados durante los ultimos seis (6) meses anteriores
al cierre de la presente convocatoria de fecha 4 de febrero de 2020, ii) Modificacion de la pdliza de
' seriedad de la oferta con la vigencia requerida. Lo anterior de conformidad con las observaciones
descritas en la evaluacion juridica publicada el 25-02-2020.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.,

NUM. 14. ST JUDE MEDICAL COLOMBIA LTDA Estando dentro del término establecido, el oferente
remite el Certificado De Antecedentes De La Junta Central De Contadores de la Persona Juridica
(ERNST Y YOUNG AUDIT S.A.S) de fecha 8 de enero de 2020. Lo anterior de conformidad con las
observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 25-02-2020.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE -

NUM. 15. B BRAUN MEDICAL S.A Estando dentro del término establecido, el oferente los siguientes
documentos: i) Certificado De Antecedentes De La Junta Central De Contadores Del Revisor Fiscal &

o
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(Yeny Paola Moreno Gahona) de fecha 30 de enero de 2020 y ii) Certificacion de la Junta Central de
Contadores de la Persona Juridica encargada de la empresa de la Revisoria Fiscal (PWC
CONTADORES Y AUDITORES LTDA) de fecha 20 de noviembre de 2019. Por lo anterior no cumple (i)
con la observacién descrita en la evaluacion juridica publicada el 25-02-2020.

En este sentido, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 16. EQUITRONIC S.A.S Estando dentro del,término establecido, el oferente los siguientes
documentos: i) Certificacion de Paz y Salvo de pago de aportes de Seguridad Social y parafiscales,
donde certifica el cumplimiento de los mismos realizados durante los UGltimos seis (6) meses anteriores
al cierre de la presente convocatoria y ii) los estatutos de la empresa donde se verificd que el
Representante Legal no tiene restricciones para contratar. De conformidad con las observaciones
descritas en la evaluacién juridica publicada el 25-02-2020.

En ese sentido, se da por subsanado y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 16. KCI COLOMBIA S.A.S Estando dentro del término establecido, el oferente los siguientes
documentos: i) Certificacion de Paz y Salvo de pago de aportes de Seguridad Social y parafiscales,
donde certifica que no esta obligado al cumplimiento de los mismos teniendo en cuenta que no cuenta
con personal para el mes de enero de 2020, ya que su personal fueron transferidos a 3M Colombia S.A.
ii) Certificacion de Paz y Salvo de pago de aportes de Seguridad Social y parafiscales, de la empresa
3M Colombia S.A, empresa que no se presenté en el proceso. Por lo anterior no cumple (i) con la
observacién descrita en la evaluacion juridica publicada el 25-02-2020.

En este sentido, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 17. COBO MEDICAL S.A.S Estando dentro del término establecido, el oferente los siguientes
documentos: i) Certificado De Antecedentes De La Junta Central De Contadores Del Revisor Fiscal
(Mario Milton Mayor Castro) de fecha 28 de enero de 2020 y ii) Tarjeta Profesional de Revisor Fiscal y
No aporto iii) Certificacién de la Junta Central de Contadores de la Persona Juridica encargada de la
empresa de la Revisoria Fiscal (ALFREDO LOPEZ & CIA LTDA). Por lo anterior no cumple con la
observaciéon descrita en la evaluacion juridica publicada el 25-02-2020.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE. -

NUM. 18. G BARCO S.A Estando dentro del término establecido, el oferente los siguientes
documentos: i) Certificado De Antecedentes De La Junta Central De Contadores de la Persona Juridica
(LY Q REVISORES FISCALES AUDITORES EXTERNOS S.A.S) de fecha 4 de febrero de 2020. Y i)
Modificacién de la pdliza de seriedad de la oferta con el porcentaje del valor requerido. Lo anterior de
conformidad con las observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 25-02-2020.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE

NUM. 19. VJ CARDIOSISTEMAS S.A.S Estando dentro del término establecido, el oferente remite el
siguiente documento: i) Certificacién de Paz y Salvo de pago de aportes de Seguridad Social y
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parafiscales, donde certifica el cumplimiento de fecha 10 de febrero de 2020. Por lo anterior no
cumple con la observacion descrita en la evaluacién juridica publicada el 25-02-2020, de Conformidad
Con La Ley 1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual establece “Durante
El Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podran Acreditar
Circunstancias Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 20. LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA Estando dentro del término establecido, el oferente
remite: i) certificacién de paz y salvo de pago de aportes de seguridad social y parafiscales, donde
certifica el cumplimiento de los mismos realizados durante los Ultimos seis (6) meses anteriores al cierre
de la presente convocatoria de fecha 14 de enero de 2020. Lo anterior de conformidad con las
observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 25-02-2020.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 21. CYA S.A.S Estando dentro del término establecido, el oferente el siguiente documento: i)
Certificacion de la Junta Central de Contadores de la Persona Juridica encargada de la empresa de la
Revisoria Fiscal (Alba Lucia Buitrago Giraldo) de fecha 26 de febrero de 2020. Por lo anterior no cumple
(i) con la observacion descrita en la evaluacién juridica publicada el 25-02-2020 y de Conformidad Con
La Ley 1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual establece “Durante El
Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podran Acreditar
Circunstancias Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

En este sentido, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 22. IMCOLMEDICA S.A Presento antecedentes de la Contraloria de la Persona Natural y de la
firma. Pero no habian sido solicitados en el informe de evaluacién teniendo en cuenta que los mismos
fueron verificados bajo el decreto Ley 019 de 2012.
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CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

Debe ser positivo con
>1,3% <70% monto superiora30 % | 6.063.955.196
INDICEDE | CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
B?éé:g's ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO c OZA:EVNOTE TOTAL PASIVO Liquiez | ENDEUDAMIENTO ESTIMADO
(ACT CTE/ PAS (PAS TOTAL/ ACT (ITEMS
CTE) TOTAL)00 | (ACTCTE-PASCTE) | VARIABLES)
No Cumple, el Balance
Generaly el Estado de
1| 30M22018 | 3542452128000 | 42501546.00500 | 18.968.378.492,00 | 24717.930.562,00 | BIOTRONITECHDECOLOMBIA 19 58| 1615614278800 | 8871204476 | ResuMtados, no
SAS. coincide con el
Registro Unico de
. Proponentes RUP
2 | 31120018 | 697201200000 | 889397100000 | 3.739.97.000,00 | 4.794.267.00000 MEDICOX LTDA 19 54| 323281500000  |1.307.263.805,87 Cumple
No Cumple, la
Contadora Vilma Rocio
Valencia Valencia, no
3 | 31122018 | 1939445070800 | 35.130.992.30000 | 11.127.281.224.00 | 15683.351.934,00 | KAMEX INTERNACIONAL SAS. 17 45| 826717848400 | 2158356441 presento la
documentacion
solicitada en la
convocatoria,
No Cumple, el
Contador Luis Gerardo
4 | 311212018 | 453.000.026970,00 | 664789.13534000 | 197.347.123.464,00 | 200.137.591.931,00 | ABBOTT LABORATORIES DE 23 30| 255661903.506,00 | 51378640658 | CA2nopresentola
COLOMBIA S.AS. documentacion
solicitada en la
convocatoria.
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No.

BALANCE
FECHA

ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE

TOTAL PASIVO

ENTIDAD PROPONENTE

>1,3%

<70%

Debe ser positivo con
monto superiora 30 %

6.063.955.196

INDICE DE
LIQUIDEZ

(ACT CTE/ PAS

CTE)

INDICE DE

ENDEUDAMIENTO

(PAS TOTAL/ ACT

TOTAL)*100

CAPITAL DE TRABAJO

(ACT CTE - PAS CTE)

30%
PRESUPUESTO
ESTIMADO
(ITEMS
VARIABLES)

OBSERVACIONES

31112/2018

105.456.692.840,00

134.083.696.755,00

64.881.114.590,00

66.047.663.590,00

FRESENIUS KABI COLOMBIA S.AS.

49

40.575.578.250,00

29.910.361,21

No Cumple, la
Contadora Andrea
Alonso Diaz no
presento la
certificacion emitida
por fa Junta Central de
Contadores, e Revisor
Fiscal Fabian Andres
Mesa Vergara, la
certificacion emitida
por la Junta Central de
Contadores se
encuentra vencida.

3111212018

17.262.236.498,00

20.256.926.394,00

12.080.099.716,00

15.734.076.205,00

REPRESENTACIONES Y
DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS
REDIHOS S.AS.

7

oo

5.182.136.782,00

848.621.652,09

No cumple, el Indice
de Endeudamiento es
superior al solicitado
en la convocatoria, el
Contador Juan David
Mejia Herrera, la
Revisora Fiscal
Claudia Maria
Paniagua Londofio, las
certificaciones emitidas
por la Junta Central de
Contadores tienen
fecha de expedicion
posterior a la fecha de
clerre de la
convocatoria.
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Debe ser positivo con
>1,3% <70% monto superiora 30 % | 6.063.955.196
) INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO
BQEQSXE ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO c o[:ﬁzslle\;%s TOTAL PASIVO LIQUIDEZ ESTIMADO
(ACT CTE/ PAS (PAS TOTAL/ ACT (ITEMS
CTE) TOTALY*100 (ACT CTE - PAS CTE) VARIABLES)
No cumple, el
Contador Hugo
Orlando Ltorre
7 3112/2018 196.436.315,00 200.228.357,00 21.786.727,00 116.572.275,00 CYV MEDICAL GROUP S.AS. 9,0 58 174.649.588,00 29.910.361,21 .Ga”T"°a Ia. )
certificacion emitida
por la Junta Central de
Contadores se
encuentra vencida.
8 3111212018 17.300.153.342,00 24.739.816.517,00 6.018.625.684,00 8.021.284.241,00 BIOPLAST SAA. 29 32 11.281.527.658,00 1.043.257.644,53 Cumple
No cumple, la
Revisora Fiscal Maria
Alexandra Salazar
Naranjo, la certificacion
9 | 31122018 | 2284856200000 | 24229.188.000,00 | 13.122.367.000,00 | 14.833.706.000,00 | ROPUCTOS HOSPITALARIOS S.A. 17 61| 072619500000 | 830.351.00,01 | CMitdaporiaJunta
-PRO-HSA. Central de Contadores
: tiene fecha de
expedicion posterior a
la fecha de cierre de la
convocatoria.
10 31112/2018 790.008.727,00 2.094.450.883,00 359.609.835,00 1.066.531.388,00 CORAL MEDICA LTDA 2,2 51 430.398.892,00 118.465.506,60 Cumple
11 31112/2018 36.465.903.008,00 51.748.889.695,00 | 11.355.339.101,00 | 11.355.339.101,00 | TECNICA ELECTROMEDICA S.A. 3,2 22 25.110.563.807,00 357.666.113,71 Cumple
\v}
P by
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Debe ser positivo con

>1,3% <70% monto superiora30 % | 6.063.955.196
INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
B’F“é’c\l:‘gE ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO c OZAQQ’&E TOTAL PASIVO Liquipez | ENPEUPAMIENTO ESTIMADO
(ACT CTE/ PAS (PASTOTAL/ ACT (ITEMS
CTE) TOTAL)*100 (ACTCTE-PASCTE} | VARIABLES)
No cumple, la
Revisora Fiscal Nehidy
Carolina Rincon
Mogollon y el Contador
Nicolas Alberto Franco
WORLD MEDICAL SOCIEDAD POR Jerez, las
12 3111212018 14.558.041.000,00 14.851.796.000,00 7.053.794.000,00 7.126.000.000,00 21 48 7.504.247.000,00 416.676.426,43 |certificaciones emitidas
ACCONES SIMPLIFICADAS
: por la Junta Central de
Contadores tienen
fecha de expedicion
posterior a la fecha de
cierre de la
convécatoria,
13 3111212018 22.972.018.246,00 29.300.900.800,00 | 11.883.001.716,00 | 13.670.858.603,00 MEDIREX S.A.S. 1,9 47 11.089.016.530,00 616.801.158,19 Cumple
No cumple, la
Contadora Ana Yamile
Torres Merchan, la
certificacion emitida
14 31112/2018 11.620.904.000,00 15.216.008.000,00 5.465.523.000,00 8.618.410.000,00 MINERVA MEDICAL S.AS. 2,1 57 6.155.381.000,00 875.449.141,97 |porla Junta Central de

Contadores tiene fecha

de expedicion posterior

alafecha de cierre de
la convocatoria.
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No.

BALANCE
FECHA

ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE

TOTAL PASIVO

>1,3%

<70%

Debe ser positivo con
monto superiora 30 %

6.063.955.196

ENTIDAD PROPONENTE

INDICE DE
LIQUIDEZ
(ACT CTE/ PAS
CTE)

INDICE DE
ENDEUDAMIENTO
(PASTOTALIACT

TOTAL}*00

CAPITAL DE TRABAJO

(ACT CTE - PAS CTE)

30%
PRESUPUESTO
ESTIMADO
(ITEMS
VARIABLES)

OBSERVACIONES

3111212018

1.789.954.902,00

1.842.407.932,00

246.801.349,00

386.118.376,00

MEDICAL CAREWELL S.AS.

73

21

1.543.153.553,00

534.342.242,05

No cumple, el
Contador Jose
Armando Nieto

Sarmiento, fa

certificacion emitida
por la Junta Central de
Contadores tiene fecha
de expedicion posterior,
ala fecha de cierre de
la convocatoria.

16

31/12/2018

58.757.790.000,00

115.403.763.000,00

24.561.491.000,00

25.666.604.000,00

ICU MEDICAL LTDA

24

22

34.196.299.000,00

302.455.261,61

Cumple

3111212018

84.958.159.456,00

92.201.624.117,00

63.367.512.497,00

61.410.421.039,00

ALFATRADING SA.S

67

21.590.646.959,00

294.128.464,81

No cumple, la Revisora
Fiscal Adriana Lizeth
Moreno Barbosa, no

ha actualizado el
registro de la
certificacion emitida
por la Junta Central de
Contadores

18

3111212018

43.492.632.845,00

54.451.182.081,00

17.297.156.551,00

27.133.318.133,00

DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE
MEDICAMENTOS - DISCOLMEDICA
S.AS.

25

50

26.195.477.294,00

1.033.638.803,90

Cumple

3111212018

21.751.299.162,00

22.498.273.940,00

3.449.076.572,00

5.073.192.528,00

INVERSIONES DRILLTEX S.A.S.

6.3

23

18.302.222.590,00

689.032.123,04

No cumple, la
Contadora Luz Mila
Mora Lasso, la
certificacion emitida
por la Junta Central de
Contadores tiene fecha
de expedicion posterior
ala fecha'de cierre de
la convocatoria.

e



FECHA: 05 de Marzo de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

No.

BALANCE
FECHA

ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE

TOTAL PASIVO

ENTIDAD PROPONENTE

>1,3%

<70%

Debe ser positivo con
monto superiora 30 %

6.063.955.196

INDICE DE
LIQUIDEZ
(ACT CTE/PAS
cTE)

INDICE DE

ENDEUDAMIENTO
(PAS TOTAL/ ACT

TOTAL}*100

CAPITAL DE TRABAJO

(ACT CTE - PAS CTE)

30%
PRESUPUESTO
ESTIMADO
(ITEMS
VARIABLES)

OBSERVACIONES

20

3111212018

95.279.758.810,00

120.739.519.866,00

57.870.912.496,00

57.870.912.496,00

BECTON DICKINSON DE
COLOMBIA LTDA

16

48

37.408.846.314,00

1.298.096.757,78

Cumple

2

3111212018

21.005.316.169,00

25.124.790.251,00

12.158.470.222,00

13.521.315.261,00

MEDINISTROS SAS.

1,7

54

8.846.845.947,00

909.497.003,82

Cumple

22

3111212018

40.025.834.423,00

56.155.488.131,00

22.033.968.983,00

28.243.500.114,00

PROTEXSAS.

5

o

17.991.865.440,00

828.470.706,86

No cumple, la
Contadora Martha
Cecilia Santafe Vera,
no ha actualizado e!
registro de la
certificacion emitida
por la Junta Central de
Contadores. Ademas
la certificacion emitida
por la Junta Central de
Contadores tiene fecha
de expedicion posterior
a la fecha de cierre de
la convocatoria.

23

3171212018

19.317.107.200,00

26.995.879.828,00

7.103.772.747,00

13.970.122.226,00

HOSPIMEDICS S.A.

2,7

52

12.213.334.453,00

806.887.142,45

No cumple, la
Contadora Liliana
Mesa Alvarez, no ha
actualizado el registro
de {a certificacion
emitida por la Junta
Central de Contadores.
Ademas la certificacion
emitida por la Junta
Central de Contadores
tiene fecha de
expedicion posterior a
la fecha de cierre de fa
convocatoria.

,(21



FECHA: 05 de Marzo de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

No.

BALANCE
FECHA

ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE

TOTAL PASIVO

ENTIDAD PROPONENTE

>1,3%

<70%

Debe ser positivo con
monto superiora 30 %

6.063.955.196

INDICE DE
LIQUIDEZ
(ACT CTE/PAS
CTE)

INDICE DE
ENDEUDAMIENTO
(PAS TOTAL/ ACT

TOTAL)*100

CAPITAL DE TRABAJO

(ACT CTE - PAS CTE)

30%
PRESUPUESTO
ESTIMADO
(ITEMS
VARIABLES)

OBSERVACIONES

24

31/12/2018

33.029.750.000,00

35.679.966.000,00

19.271.312.000,00

20.257.379.000,00

DRAEGER COLOMBIA S.A.

1,7

57

13.758.438.000,00

534.342.242,05

No cumple, el
Contador Javier
Barreto, 1a certificacion
emitida por la Junta
Central de Contadores
se encuentra vencida.

25

3111212018

8.113.020.874,00

10.157.335.082,00

5.653.607.913,00

9.095.879.226,00

C.I. DISMECOL S.AS.

1,4

90

2.459.412.961,00

584.256.555,88

No cumple, la
Contadora Sandra
Cristina Murcia Porras,
no presento la
documentacion
solicitada en la
convocatoria, el
Revisor Fsical
Hernando de Jesus
Rodriguez Andrade, la
certificacion emitida
por la Junta Central de
Contadores tiene fecha
de expedicion posterior
a la fecha de cierre de
la convocatoria,

26

3111212018

14.156.920.000,00

22.681.668.000,00

6.492.450.000,00

6.544.051.000,00

ARROW MEDICAL S.AS.

22

29

7.664.470.000,00

335.317.360,42

Cumple

27

3111212018

12.797.371.710,00

18.165.543.606,00

3.155.788.855,00

9.463.746.310,00

INDUSTRIAS CARDIOMED S.A.S.

41

5

N

9.641.582.855,00

1.255.475.243,00

No cumple, la
Contadora Elizabeth
Osorio Hincapie, no

presento la
Certificacion emitada
porla Junta Central de

Contadores,

T
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FECHA; 05 de Marzo de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

No.

BALANCE
FECHA

ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE

TOTAL PASIVO

ENTIDAD PROPONENTE

>1,3%

<70%

Debe ser positivo con
monto superiora 30 %

6.063.955.196

INDICE DE
LIQUIDEZ
(ACT CTE/PAS

CTE)

INDICE DE

ENDEUDAMIENTO
(PASTOTALIACT

TOTAL)*100

CAPITAL DE TRABAJO

{ACT CTE - PAS CTE)

30%
PRESUPUESTO
ESTIMADO
(ITEMS
VARIABLES)

OBSERVACIONES

28

3111212018

3.006.376.228,00

3.035.392.551,00

1.720.115.601,00

1.720.115.601,00

SUMECARDC SASS.

1.7

57

1.286.260.627,00

662.526.371,24

No cumple, el Balance
General y el Erstado
de Resultados no
coinciden con el
Registro Unico de
Proponenetes RUP, la
Contadora Ana
Jeniferth Castro
Cabrera, no ha
actualizado el registro
de la certificacion
emitida por la Junta
Central de Contadores.

29

31/12/2018

39.520.155.536,00

44.512.552.545,00

14.773.557.409,00

14.856.285.007,00

LM INSTRUMENTS S.A.

2,7

3

ow

24.746.598.127,00

1.188.032.609,62

No cumple, la
Contadora Martha
Cecilia Rodriguez

Moreno, la certificacion
emitida por fa Junta
Central de Contadores
tiene fecha de
expedicion posterior a
la fecha de cierre de la
convocatoria.

30

3111212018

9.148.825.000,00

13.918.113.000,00

5.974.052.000,00

7.501.924.000,00

COMPARIA DE
REPRESENTACIONES MEDICAS -
CTP SA.

1,5

54

3.174.773.000,00

718.866.616,52

%

Cufnple

31

31/12/2018

700.845.329.000,00

1.067.928.692.000,00

483.099.429.000,00

582.633.910.000,00

JHONSON & JHONSON DE
COLOMBIA S.A.

5

w

217.745.900.000,00

850.257.445,92

Cumple

32

3111212018

490.999.152.410400

571.964.288.591,00

152.577.870.347,00

308.174.574.012,00

MEDTRONIC COLOMBIA SA.

32

54

338.421.282.063,00

647.029.015,89

CQmple

33

3171212018

4.791.860.176,00

5.232.091.379,00

1.977.543.489,00

2.148.647.896,00

INTERSURGICAL SAS.

24

4

pary

2.814.316.687,00

546.102.970,93

Cumple




FECHA: 05 de Marzo de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT, 899.999.032-5
EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

Debe ser positivo con
>1,3% <70% monto superiora 30 % | 6.063.955.196
) INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO
BALANE | AcTivo cormiEnte | - TOTAL ACTIVO ot | TOTAL PASIVO LIQUIDEZ ESTIMADO
{ACT CTE/ PAS (PAS TOTAL/ ACT (ITEMS
CTE) TOTAL)*00 {ACT CTE - PAS CTE) VARIABLES)
34 3111212018 63.557.241.365,00 74.208.024.851,00 | 16.694.727.780,00 | 17.342.309.206,00 | RAFAEL ANTONIO SALAMANCA 38 23 46.862.513.585,00 1.253.705.483,32 Cumple
35 31/12/2018 1.468.567.221,00 1.518.733.469,00 239.524.418,00 239.524.418,00 ARPA MEDICAL SAS. 6,1 16 1.229.042.803,00 44.137.699,64 Cumple
36 3111212018 84.430.137.000,00 117.381.409.000,00 | 46.920.623.000,00 | 46.920.623.000,00 SMITH & NEPHEW S.AS. 1,8 40 37.509.514.000,00 323.928.648,74 Cumple
No cumple, el
Contador Carlos

Andres Roldan, no ha

37 3111212018 4.761.233.720,00 4.908.785.105,00 819.052.255,00 2.080.791.084,00 ANDREC SURGICAL SA. 58 42 3.942.181.465,00 29.320.288,00 | actualizado el registro
de la certificacion
emitida por la Junta

Central de’Contadores,

38 3111212018 42.818.100.791,00 49.207.860.969,00 | 27.940.284.751,00 | 28.965.773.305,00 RP MEDICAS S.A. 1,5 59 14.877.816.040,00 1.323.912.154,28 Cumple
FRIDEN DE COLOMBIA

39 31/12/2018 2.480.336.498,00 3.305.051.551,00 1.403.487.487,00 1.970.119.199,00 HOSPITALARIA LTDA 18 60 1.076.849.011,00 233.553.500,70 Cumple
40 3111212018 9.631.483.000,00 16.247.164.000,00 3.517.228.000,00 4.518.987.000,00 SURGICON & CIA SAS. 27 28 6.114.255.000,00 947.233.347,02 Cumple




FECHA: 05 de Marzo de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5
EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

Debe ser positivo con

>1,3% <70% monto superiora 30 % | 6.063.955.196
INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 30% .
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO b
Bﬁéggf ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO c o’mgj’m TOTAL PASIVO LIQUIDEZ ESTIMADO ;
(ACT CTE | PAS | (PAS TOTALI ACT (TEMS
CTE) TOTAL)*100 (ACT CTE - PAS CTE) VARIABLES)
No cumple, el
Contador Jose
Aldemar Gil, ef Revisor
) Fiscal Roberto Antonio
41 31/12/2018 22.418.723.771,00 28.863.083.027,00 13.413.246.142,00 | 18.313.611.903,00 | INNOVACIONES MEDICAS S.AS. 1,7 63 9.005.477.629,00 449.221.028,74 Choconta, no han
actualizado el registro
de la certificacion
emitida por la Junta
Central de Contadores,
TECNOLOGIAS MEDICAS
42 3111212018 27.545.860.928,00 29.842.405.661,00 18.736.171.912,00 | 20.723.698.479,00 COLOMBIA - TM COLOMBIA SA.S. 15 69 8.809.689.016,00 537.933.973,50 Cumple
43 31/12/2018 3.797.942.553,00 4.817.811.775,00 807.646.972,00 1.352.389.028,00 HOSPITECNICASAS. 47 28 2.990.295.581,00 869.659.602,47 Cumple
a4 | 311M22018 | 110.031.946.000,00 | 122.603935.000,00 | 1393016400000 | 13.930.164000,00 | SF JUDE MEE}%’;L COLOMBIA 79 1| 9610178200000 | 479.448.886,45 Cumple
45 311122018 2.476.374.213,00 2.665.081.464,00 331.055.316,00 542.092.626,00 AYG PHARMA SAS. 75 20 2.145.318.897,00 449.221.028,74 Cumple
No cumple, la
Contadora Nancy
Patricia Vargas
EMERGENCIAS CLINICAS - Beltran, no ha
46 31/12/2018 3.546.751.814,00 5.903.162.154,00 1.784.774.708,00 3.037.525.260,00 EMERCLINICAS SA S, 2,0 51 1.761.977.106,00 80.746.741,79 actualizado el registro
de la certificacion
emitida por la Junta
Central de Contadores,
47 31/12/2018 75.001.380.909,00 89.326.533.337,00 14.858.283.781,00 | 49.129.963.693,00 B BRAUN MEDICAL S.A. 50 55 60.143.097.128,00 1.092.400.148,15 Cumple

oy




FECHA: 05 de Marzo de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.989.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

Debe ser positivo con
>1,3% <70% monto superiora 30 % | 6.063.955.196
INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO
BALANGE | acTvocorriente | ToraLacTvo | (PESNO 1 ToTaLpasivo LIQUIDEZ ESTIMADO
(ACT CTE/ PAS (PAS TOTALI ACT (ITEMS
CTE) TOTAL}*00 (ACT CTE - PAS CTE) VARIABLES)
48 3111212018 438.794.483.000,00 | 779.170.522.000,00 | 147.747.981.000,00 | 190.992.087.000,00 | LABORATORIOS BAXTER S.A. 3,0 25 291.046.502.000,00 403.352.948,63 Cumple
49 3112/2018 12.691.137.890,00 12.999.397.139,00 5.602.527.828,00 5.602.527.828,00 EQUITRONIC SAS. 23 43 7.088.610.062,00 85.121.213,30 Cumple
50 311212018 16.737.157.000,00 20.774.407.000,00 9.057.353.000,00 9.057.353.000,00 KCI COLOMBIA S.AS. 1,8 44 7.679.804.000,00 480.453.831,84 Cumple
51 3111212018 24.515.964.958,00 44,051.407.027,00 | 17.162.196.063,00 | 20.407.268.636,00 UCIPHARMA S.A. 1,4 46 7.353.768.895,00 804.689.334,40 Cumple
52 3111212018 53.381.639.229,00 54.897.950.440,00 | 28.677.025.728,00 | 29.039.481.080,00 COBO MEDICAL SAAS. 19 53 24.704.613.501,00 546.102.970,93 Cumple
53 3111212018 96.259.012.000,00 147.601.893.000,00 | 66.261.167.000,00 | 77.751.545.000,00 AMAREY NOVA MEDICAL S.A. 1,5 53 29.997.845.000,00 61.143.164,30 Cumple
54 3111212018 18.003.118.318,00 23.550.110.060,00 4.807.875.445,00 7.852.010.718,00 | SHERLEG LABORATORIES SA.S. 37 33 13.195.242.873,00 828.470.706,86 Cu}nple
No cdmple, el
Contador Juan Carlos
Alvarado, la Revisora

Fiscal Danny Yair

55 3111212018 41.069.942.000,00 50.845.905.000,00 | 10.135.271.000,00 | 34.508.396.000,00 CARDINAL Hg’;\L;H COLOMBIA 41 68 30.934.671.000,00 647.029.015,89 | Riaiio Cardona, no

presentaron la
documentacion
solicitada en la
Convocatoria.

Tk




FECHA: 05 de Marzo de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

No.

BALANCE
FECHA

ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE

TOTAL PASIVO

ENTIDAD PROPONENTE

>1,3%

<70%

Debe ser positivo con
monto superiora 30 %

6.063.955.196

INDICE DE
LIQUIDEZ
(ACT CTE/ PAS

CTE)

INDICE DE

ENDEUDAMIENTO
(PAS TOTAL/ ACT

TOTAL)*100

CAPITAL DE TRABAJO

(ACT CTE - PAS CTE)

30%
PRESUPUESTO
ESTIMADO
(ITEMS
VARIABLES)

OBSERVACIONES

56

3111212018

3.766.260.614,00

6.669.051.438,00

883.620.881,00

1.901.304.318,00

RODRIGUEZ ANGEL & CIA - -
RODRIANGEL SA.

43

29

2.862.639.733,00

167.580.129,44

No cumple, el
Contador Johare
Almanza Montero, ¢!
Revisor Fiscal Luis
Orlando Marquez
Parra no han
actualizado el registro
de la certificacion
emitida por la Junta
Central de Contadores

57

31/12/2018

40.333.662.150,00

52.204.605.133,00

18.306.089.884,00

19.465.784.037,00

G BARCO SA.

22

37

22.027.572.266,00

1.000.458.837,14

No cumple, la
Contador? Dora Lucia
Cruz Manrigue, el
Revisor Fiscal Nestor
Mauricio Torres Cera
no han actualizado el
registro de la
certificacion emitida
por la Junta Central de
Contadores

58

3111212018

30.422.601.948,00

33.811.740.781,00

9.583.341.437,00

9.790.339.437,00

QUIRURGICOS LTDA

3.2

29

20.839.260.511,00

921.591.887,19

Cumple

59

311212018

13.512.793.464,00

15.212.470.113,00

6.414.350.736,00

8.463.118.443,00

VJ CARDIOSISTEMAS SAS.

21

56

7.008.442.728,00

672.969.500,63

No cumple, la
Contadora Leslie
Posada Medina, la
certificacion emitida
por la Junta Central de
Contadores tiene fecha
de expedicion posterior
a la fecha de cierre de
la convocatoria.

60

31/12/2018

15.979.313.316,00

19.081.548.223,00

4.571.698.742,00

5.969.471.983,00

LABORATORIOS GOTHAPLAST
LTDA

35

31

11.407.614.574,00

1.090.210.993,65

Cumple




FECHA: 05 de Marzo de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032.5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

Debe ser positivo con
>1,3% <70% monto superiora 30 % | 6.063.955.196
INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 30% .
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO
S ohs | ACTVOCORRIENTE | ToTALACTVO | o | ToraLpasivo LiQUIDEZ ESTIMADO g
(ACT CTE | pA | (PAS TOTAL/ ACT (ITEMS
CTE) TOTAL)}*100 (ACT CTE - PAS CTE) VARIABLES) .
No cumple, el
Contador Victor
Manuet Cedefio
61 311212018 41.634.908.000,00 56.477.925.000,00 | 24.269.884.000,00 | 25.779.356.000,00 BSN MEDICAL LTDA 17 46 17.365.024.000,00 325.361.267,91 | Gonzalez, no presento
la certificacion emitida
por la Junta Central de
Contadores.
62 | 31M22018 | 490041532000 | 495011143400 | 1792086.597.00 | 1.792.086597,00 POL'MEggLSlF';\ARmASCiUT'CAL - 27 3| 310832872300 | 914.270.496,59 Cumple
63 3111212018 11.558.766.855,00 17.072.864.288,00 5.916.718.877,00 | 11.766.923.562,00 MEDITEC SA. 20 69 5.642.047.978,00 272.544.900,40 Cumple
64 31/12/2018 8.448.667.274,00 8.451.835.577,00 4.827.641.005,00 4.827.641.005,00 FARMAPOS LTDA 18 57 3.621.026.268,00 29.910.361,21 Cumple
! No cumple, la
Contadora Claudia
Patricia Lopez
Buitrago, la Revisora
Fiscal Alba Lucia
Buitrago Giraldo, las
65 3111212018 3.427.178.780,00 3.691.198.819,00 1.450.906.572,00 1.450.906.572,00 CYASAS. 24 39 1.976.272.208,00 859.703.509,95 |certificaciones emitidas
por la Junta Central de
Contadores tienen
fecha de expedicion
posterior a la fecha de
cierre de la
convocatoria.
66 31/12/2018 16.217.525.125,00 16.457.599.435,00 8.295.665.884,00 9.777.677.292,00 TMMEDICAS SAS. 2,0 59 7.921.859.241,00 763.754.515,74 Cimple
67 311122018 37.683.146.973,00 51.250.685.814,00 | 11.147.482.658,00 | 20.002.895.350,00 INCOLMEDICA S.A. 34 39 26.535.664.315,00 840.231.435,74 Cumple
A




FECHA: 05 de Marzo de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 04

Debe ser positivo con

>1,3% <70% monto superiora30 % | 6.063.955.196
NDICE DE INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE PRESUPUESTO | OBSERVACIONES
BALANSE | acTivocorriEnTe | ToTALACTVO | SRO | ToTAL PASIVO Liquipez | NPEUPAMIENTO ESTIMADO
(ACT CTE | PAS (PAS TOTAL/ ACT (ITEMS
CTE) TOTAL)*100 (ACT CTE - PAS CTE) VARIABLES)
No cumple, el Balance
Generaly el Estado de
Resultados no coincide
con el Registro Unico
de Proponentes RUP,
68 3111212018 345.930.597,00 503.806.582,00 104.491.419,00 329.491.419,00 EQUIPAR SALUD IPS S.AS. 33 65 241.439.178,00 449.221.028,74 | la Contadora Marie
Luese Berrouet

Marimon, no presento
la documentacion
solicitada en la
Convocatoria,

-y

Elabora

Revisé:

Nelo Poloﬁ/
Ricardo Cadéha Profesional Gestion Financiera. X

MARLESBY SOTELO

20

PNk

ERTO

Subdirector Operativo de Contabilidad
con funciones de Direccion Financiera

F.S.E HOSPITAL UNWERSITARIG DE LA SEMARITANA
SUBDIRELCION OF BIENES, CONPRAS Y SUNINISTROS

05 MAR 2020 |
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[vsr o (NIVERS T8
-ok PUSTEL URYERSITARKD DE 1A SAMARITAN
SUBDIRECEION SE BIENES, £pRes YS[M:‘:IH%?IF\%[‘S‘W

| g4 MAR 2020

Bogota, Marzo 4 de 2020

Doctor:

Fredy Ramirez Casasbuenas

Subdirector de Compras Bienes y Suministros
Hospital Universitario de la Samaritana

Bogota

Asunto: RESPUESTA OBSERVACIONES DE EVALUACIONES DE CONVOCATORIA 4 DEL 2020 SUMINISTRO DE PRO-
DUCTOS FARMACEUTICOS MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Cordial Saludo,

A continuacion, me permito dar respuesta a las observaciones de evaluaciones desde el punto de vista técnico y de experiencia
remitidas por los proveedores durante el proceso de la convocatoria nimero 4 del 2020 SUMINISTRO DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

PROPONENTE: MEDICOX

> EVALUACION TECNICA:

CODIGO :
mem | SO0ICO  naL | NOMBREIDESCRIPCION EVALUACION
13 #1 GO1EDL ESTILETE PARA INTUBACION 14F ESTA %%5«2?}}%%?53’&”2%}109 ENEL

ESTA REFERENCIA SE HA MANEJADO EN
LA INSTITUCION DE FORMA DIRECTA
CON LA MARCA MEDTRONIC

SE REALIZA TRABAJO DE CAMPO Y SE
CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
POR LA INSTITUCION

SE REALIZA TRABAJO DE CAMPO Y SE
CUENTA CON CONCEPTO FAVORASBLE
POR LA INSTITUCION :

62 {HO2C01 CERA OSEA 2,59

SISTEMA DE SUCCION DESECHABLE CON
VALVULA DE 1.000mi CON GEL
SOLIDIFICANTE

SISTEMA DE SUCCION DESECHABLE CON
VALVULA DE 2.600m! CON GEL
SOLIDIFICANTE

473 fEO1 Uo7

474 FEO1U05

R/ Se reevaltia los items solicitados y se emite el siguiente concepto:

ESTILETE

2 MEDICOX 13 GO1EO1 | PARAINTUBA- | CUMPLE MEDTRONIC | MEDTRONIC
CION 14F

2 MEDICOX 62 H02C01 CERQS(;SEA CUMPLE COVIDEN | MEDTRONIC

150 9001

Calidad 1
soy !

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075
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SISTEMA DE
SUCCION
DESECHABLE
2 MEDICOX 473 E01U07 CON VALVULA | CUMPLE NEOFIX MEDICOX LTDA.
DE 1.000mi
CON GEL
SOLIDIFICANTE

SISTEMA DE
SUCCION
DESECHABLE
2 MEDICOX 474 E01U05 CON VALVULA | CUMPLE NEOFIX MEDICOX LTDA.
DE 2.000ml
CON GEL
SOLIDIFICANTE

PROPONENTE: ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA

Se realiza la revision para subsanacién de experiencia solicitada por el proponente, se revisa los documentos adjuntos:

CETIFICACION NO
STENT VIDA SAS CONVENIO DE VENTA $ : 105.010.961,00 | ADJUNTADAEN LA NO CUMPLE
OFERTA INICIAL

PRESENTAN UN
CONTRATO Y NO
SAN VICENTE DE PAUL CONTRATO DE CONSIGNACION | § - | UNA CERTIFICACION NO CUMPLE
O ACTA DE LIQUIDA-
CION
PRESENTAN UN
CONTRATO Y NO
HOSPITAL DE LA SAMARITANA CONTRATO 394 $ 91.580.000,00 | UNA CERTIFICACION NO CUMPLE
O ACTA DE LIQUIDA-
CION
ACTA DE LIQUIDA-
CION PRESENTADA
EN LA OFERTA
INICIAL
PRESENTAN UN
CONTRATO Y NO
HOSPITAL DE LA SAMARITANA CONTRATO 292 $ 112.897.000,00 | UNA CERTIFICACION NO CUMPLE
O ACTA DE LIQUIDA-
CION

SANTA SOFIA CC-0264-2018 $ 50.000.000,00 NO CUMPLE

Realizando la revision se mantiene el concepto de NO CUMPLE para la certificacion de experiencia.

= i T Carrera 8 No. 029 Sur. Tels. 4077075 ~
ey yol | www.hus.org.co

“Humanizacion con sensibilidad social”

A



HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Al contestar por favor cite:*RAD_S1*

L

05GIS15 - V4 Pigina 3 de 46

PROPONENTE: REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS REDIHOS S.A.S.

Se estudian las certificaciones adjuntas para el proceso de subsanacion encontrando:

CHRISTUS SINERGIA $300.079.139,00 CERTIFICACION NO EMITIDA EN LA PROPUESTA INICIAL
CERTIFICACION EMITIDA EL 11 DE FEBRERO DE 2020,
%&é’ﬂg@gﬁ%gﬁﬂggﬁvﬂﬁi $2.191.981.377,00 POSTERIOR AL CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PRO- | NO CUMPLE
PUESTAS QUE SE ADELANTO EL 06 DE FEBRERO DE 2020
CERTIFICACION EMITIDA EL 14 DE FEBRERO DE 2020,
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS $1.200.000.000,00 POSTERIOR AL CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PRO- | NO CUMPLE
PUESTAS QUE SE ADELANTO EL 06 DE FEBRERO DE 2020
CERTIFICACION EMITIDA EL 21 DE FEBRERO DE 2020,
MEDERI $324.075.849,00 POSTERIOR AL CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PRO- | NO CUMPLE
PUESTAS QUE SE ADELANTO EL 06 DE FEBRERO DE 2020
CERTIFIGACION EMITIDA EL 11 DE FEBRERO DE 2020,
ESE MANUEL URIBE ANGEL $2.310.064.898,00 POSTERIOR AL CIERRE DE LA RADICACION DE LASPRO- |  NO CUMPLE
PUESTAS QUE SE ADELANTO EL 06 DE FEBRERO DE 2020
§770,000.000 ANUALES
SURAMERICANA 000,000 A

Por lo que se emite el siguiente concepto:

REDIHOS

NO CUMPLE

EL PROPONENTE DEBE CERTIFICAR EXPE-
RIENCIA POR UN VALOR DE $2.262.991.072,24
Y PRESENTA CERTIFICACIONES POR
$250.000.000; LAS CERTIFICACIONES DE
CHRISTUS SINEGIA, CLINA PARDO Y SURA IPS
NO CORRESPONDEN AL OBJETO DE MATERIAL
MEDICO QUIRURGICOS SI NO MEDICAMENTOS,
LA CERTIFICACION DE LAS CLINICAS CLINICA
UNIVERSITARIA UNIVERSIDAD PONTIFICIA
BOLIVARIANA, HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS,
MEDERI Y ESE MANUEL URIBE ANGEL, SE
ENCUENTRAN EXPEDIDAS POSTERIOR AL
CIERRE DE LA RADICACION DE LAS PROPUES-

TAS

SOy

o! l

Carrera 8 No. 029 Sur. Tels. 4077075
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PROPONENTE: TECNICA ELECTROMEDICA

frtems 944, 958, 977, 979.

Los items son calificado como “no Cumple” dado que no cuenta con concepto técnico en <l Hospital,
sin embargo, a la fecha se han contratado ¢ instalado en El HOSPITAL UNIVERSITARIOC DE LA
SAMARITAMA ESE, productos de esta tecnologia y productos de los mismos los cuales hacen parte
de kits, segGn los contratos No. 300, 581 y 478 de 2019, en consecuencia solicitamos se reevalae la

calificacién otorgada.

ftem de “Kit de ventilacién mecdinica no Invasiva™.
Aclarnmoes que los productos son compatibles con los ventiladores que cuenta la catidad.
Como soporte y mayor claridad se envia carta dc fabrica.

FISHER &
GORRO NEONATAL PARA FISHER
11 TECN‘CA[’)EIE‘;CTROME' 944 | CT9601938 | VENTILACION MECANICA |  CUMPLE PAYKEL HEimfgkRE
NO INVASIVA HEALTHCARE
LIMITED
TECNICA ELECTROME SERVOHUMIFICADOR FISHER Fliﬁigl_&
. P
n DICA 917 | GO1501 PEDIATRICO CUMPLE PAYKEL | LEALTHCARE
HEALTHCARE
LIMITED
FISHER &
SISTEMA DE PRESION FISHER
1 TECN‘CA&%CTROME' 979 | CT4531602 | POSITIVACONTINUAY | CUMPLE PAYKEL HE;’L\TYS&RE
ACCESORIOS CPAP HEALTHCARE .
LIMITED
KIT VENTILACION MECA- FISHER FISHER &
11 | TECNICAELECTROME- | o | CT1098216 | NICANOINVASVANEO- | (yioi Fone PAYKEL
DICA 4 | NATAL TALLAL COMPATL- LRI | HEALTHCARE
BLE VENTILADOR SLE LIMITED
KIT VENTILACION MECA- FISHER FISHER &
11 | TECNICAELECTROME- | o |CT1098216 | NICANOINVASVANEO- | o FIHER PAYKEL
DICA 3 NATAL TALLA M COMPA- LR e | HEALTHCARE
TIBLE VENTILADOR SLE LIMITED
Carrera 8 No. O 29 Sur. Tels. 4077075 i
il www.hus.org.co M
RmaoR “Humanizacion con sensibilidad social”
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KIT VENTILACION MECA- FISHER FISHER &
1 TECNICA ELECTROME- 958 71098216 | NICA NO INVASIVA NEO- CUMPLE PAYKEL PAYKEL
DICA 2 NATAL TALLA S COMPA- HEALTHCARE HEALTHCARE
TIBLE VENTILADOR SLE LIMITED
PROPONENTE: MEDICAL CARE WELL SAS
Se anexa soporte del Concepto Técnico de los productos:
cODIGO DESCRIPCION DEL
iTEM GRUPO INSTITUCIONAL PRODUCTO CONCEPTO TECNICO
MASCARA LARINGEA
142 CIRUGIA GO5MO02 DESECHABLE 3.0 FORMATO 05AF103-v2
MASCARA LARINGEA
143 CIRUGIA GO1MO3 DESECHABLE 4.0 FORMATO 05AF103-V2
MASCARA LARINGEA
144 CIRUGIA CT453812 DESECHABLE 5.0 FORMATO 05AF103-V2
‘'MASCARA LARINGEA
145 CIRUGIA CT453817 DESECHABLE Ne 2 FORMATO 05AF103-V2
. MASCARA LARINGEA
146 CIRUGIA CT453818 DESECHABLE N© 2.5 FORMATO O5AF103-V2
TERAPIA FILTRO INTERCAMBIADOR
942 RESPIRATORIA G01S02 DE CALORY HUMEDAD FORMATO 05AF103-V2
ANTIBACTERIAL ADULTO
EL JEFE LUIS ANGEL
CARDENAS REFIERE
QUE NO ES NECESARIO
TERAPIA RESUCITADOR MANUAL PRESENTAR CONCEPTO
973 | RESPIRATORIA CT9662046 DESECHABLE ADULTO TECNICO

SE ANEXA MEMORANDO
No. 146, RECIBIDO
MUESTRA.

EL JEFE LUIS ANGEL
CARDENAS REFIERE
QUE NO ES NECESARIO
RESUCITADOR MANUAL PRESENTAR CONCEPTO

TERAPIA CT
i RESPIRATORIA 9662159 DESECHARLE NEONATAL TECNICO
SE ANEXA MEMORANDO

No. 146, RECIBIDO
MUESTRA.

EL JEFE LUIS ANGEL
CARDENAS REFIERE
QUE NO ES NECESARIO
RESUCITADOR MANUAL PRESENTAR CONCEPTO

TERAPIA
°75 RESPIRATORIA CT9661752 DESECHABLE PEDIATRICO TECNICO
SE ANEXA MEMORANDO

No. 146, RECIBIDO
MUESTRA.

R/ Se realiza revaluacion de los items mencionados y se generan los siguientes conceptos:

Carrera & No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 /EQ
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MASCARA
MEDICAL CARE LARINGEA
15 WELL 142 G05M02 DESECHABLE CUMPLE REGOR MEDICAL CARE
3.0
MASCARA
MEDICAL CARE LARINGEA
15 WELL 143 G01M03 DESECHABLE CUMPLE REGOR MEDICAL CARE
4.0
MASCARA
MEDICAL CARE LARINGEA
15 WELL 144 | CT453812 DESECHABLE CUMPLE REGOR MEDICAL CARE
5.0
MASCARA
MEDICAL CARE LARINGEA
15 WELL 145 | CT453817 DESECHABLE CUMPLE REGOR MEDICAL CARE
N2
MASCARA
MEDICAL CARE LARINGEA
15 WELL 146 | CT453818 DESECHABLE CUMPLE REGOR MEDICAL CARE
N°2.5
FILTRO INTER-
CAMBIADOR DE
MEDICAL CARE CALORY HU- MEDICAL CARE WELL
15 WELL 942 G01802 MEDAD ANTI- CUMPLE NINGBO SAS
BACTERIAL
ADULTO
RESUCITADOR
MEDICAL CARE MANUAL MEDICAL CARE WELL
15 WELL 973 | CT9662046 DESECHABLE CUMPLE HSINER SAS
ADULTO
RESUCITADOR
MEDICAL CARE MANUAL MEDICAL CARE WELL
15 WELL 974 | CT9662159 DESECHABLE CUMPLE HSINER SAS
NEONATAL
RESUCITADOR
MEDICAL CARE MANUAL MEDICAL CARE WELL
15 WELL 975 | CT9661752 DESECHABLE CUMPLE HSINER SAS
PEDIATRICO

;< Calidagd,

soy !

Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co
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PROPONENTE: DISCOLMEDICA S.A.S.

Se realiza revision de los items que subsana técnicamente el proponente:

CANULA DE
18 DISCOLMEDICA 7 CT48479%4 MAYO 0 50mm CUMPLE MEDEX MEDITEC
EQUIPO DRE-
NAJE TORAXI- NO CUM NO CUENTA CON CARDINAL
18 DISCOLMEDICA 99 CT15091780 CODE 1CA- PLE " | CONCEPTOTECNI- AQUA-SEAL HEALTH
MARA PORTA- COEN EL HOSPITAL 200LLC
TIL
APOSITO
HIDROCOLOIDE DUODERM
18 DISCOLMEDICA 366 CT1241503 GRUESO 20cm CUMPLE CGF CONVATEC
X 30cm
BOLSA RECO-
LECCION ; BIOPLAST
18 DISCOLMEDICA 413 E08B01 ORINA NEONA- CUMPLE BIOLIFE SA
TAL

PROPONENTE: BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA

3. Subsanacién evaluacion técnica y experiencia:

« C11C01 Catéter Venoso Central de Insercién periférica: Se adjunta ficha
técnica del producto, sin embargo, se verifica en copia magnética del
proceso y se evidencia que se encuentra en carpeta del producto.

e CT1452087 Parche Felpa de poliestester: Se adjunta ficha técnica del

producto para corroborar especificacion técnica.

FO2P03 Préatesis vascular conica anillada 7,4MM 70CM: El producto fue

evaluado técnicamente con concepto favorable, se solicita verificar

concepio técnico con el servicioc de vascular periférico.

@ A % \/ ! Carrera & No. 0—29 Sur. Tels, 4077075
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CT4461002 Prétesis wvascular recta en ptfe aniliada 8mm 70 om: El
producto fue evaluado técnicamente con concepto favorable, se solicita
wverificar concepto téonico con =l servicio de vascular periférico.
CT44561543 Protesis vascular recta plfe Smm sin anillado: El producio fue
evaiuado técnicamente con concepto favorable, se scolicita verificar
concepto técnico con el servicio de vascular periférico.

CTa4481 544 Préotesis vascular recta ptfe 8mim sin aniliadoe: El producto fue
evaliuadoe tecnicaments con concepio favorable, se solicita wverificar
concepto técnico con el servicio de vascular periférico.’

CT3021331 Stent auto expandible periférico: El producte fue evaluado
téonicamente con concepio favorable, se sclicita wverificar concepto
téonico con el servicio de vascular peariférico.

CT30811687: Aguja Para Administracién De Insulina En Lapiz: Producto
fus evaluadoe técnicamente en convocatorias pasadas y cuenta con
concepto faverable.

C18C0O8, C18C10, CTI302402, CTI23021C03: Catdter Venoso: Producto
fuse svaluado técnicamente en convocatorias pasadas y cuenta con
concepto favorable.

CT8C03: Catéter Venosc de seguridad: Producto fue evaluado
t&cnicaments en convocatorias pasadas y cuenta con concepto faverable.
AO7TEC4: Jeringa perfusor 20 mi con agua: El producto fue evaluado
tdonicamente con concepte favorable, se solicita wverificar concepto
téonico con el servicio.

CTa711484 Catéter de cruce vy sceporte 0,018 x 135cm: E! producio fus
evaluade técnicamente con concepic favorable, se solicita verificar
concepto técnico con el servicio.

CT9992034 Catéter de cruce y soporte 0,035 x 135cm: E! producio fus
evaluado tecnicamente con conceplo favorable, se solicita wverificar
conceplo &onico con el servicio.

CT3081516:; Agula localizadora Arpdn 2 Se adjunia ficha @onica de
producto donde se relacionan las descripciones de! productc dentro de

ellas que s removible.
— P ’~?" | P S

Se realiza reevaluacion de los items sefialados obteniendo el siguiente resultado;

SE EVALUALA
FICHA TECNICA,

SIN EMBARGO,
CATETER VENOSO CEN- EL ITEM PRE-

BECTON TRAL NO CUM-
20 57
C11C01 SENTADONO BAR’P COLOMBIA

DICKINSON DE INSERCION PERIFERIC |  PLE
: A (5Fr Doblelumen) CUENTA CON
CONCEPTO
TECNICO EN EL
HUS

/ Calidad

soy YO! www.hus.org.co
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2 BECTON | 965 |  CT1452007 Pcil?gg;lEER(ziLRPD/}z)?/is NO CUM- NOC%JNE(;\IET? TCOON BARD BARD
DICKINSON STERCARDIOVAS- | "pLe | TECNICOENEL
HOSPITAL
BECTON
BECTON PROTESIS VASCULAR DICKIN-
20 (CECTON | 337 |  Fop03 | CONICAANILLADA7Amm | CUMPLE IMPRA® | SONDE
70cm COLOMBIA
LTDA,
BECTON
BECTON PROTESIS VASCULAR DICKIN-
2 (BECTON | 338 | CTadst002 | RECTAEN PTFE ANILLA- | CUMPLE IMPRA® | SONDE
DA 8mm 70 ¢m COLOMBIA
LTDA.
BECTON
SECTON PROTESIS VASCULAR DICKIN-
2 (BECTON | 339 | Fo2P08 | RECTAENPTFE ANILLADA | CUMPLE IMPRA® | SONDE
6mm 70cm ~ COLOMBIA
LTDA.
BECTON
SECTON PROTESIS VASCULAR DICKIN-
2 (CECTON | 90 | Cradstsss | RECTAPTFEGmmSIN | CUMPLE IMPRA® | SONDE
ANILLADO. COLOMBIA
LTDA,
BECTON
BECTON PROTESIS VASCULAR DICKIN-
20 (CECTON | 41| Cradstoss | RECTAPTFEGMmSIN | CUMPLE IMPRA® | SONDE
ANILLADO. COLOMBIA
LTDA.
BECTON
BECTON STENT AUTOEXPANDIBLE DICKIN-
20 38 | CT3021331 CUMPLE E-LUMINEXX® | SON DE
DICKINSON PERIFERICO o OMBiA
LTDA.

o

rrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075 43((
“Soyyo! www.hus.org.co
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BECTON AGUJA PARA ADMINIS- BECTON
2 402 | CT3091167 | TRACION DE INSULINAEN | CUMPLE BD ULTRAFINE | DICKIN-
DICKINSON
LAPIZ SON
BECTON BECTON
2 430 | c18c08 CATETERVENOSO18 | CUMPLE BD DICKIN-
DICKINSON o,
BECTON BECTON
20 1| c18cio CATETERVENOSO20 | CUMPLE BD DICKIN-
DICKINSON oY
BECTON BECTON
2 432 | CT1302102 | CATETERVENOSO22 | CUMPLE BD DICKIN-
DICKINSON oY
BECTON BECTON
2 433 | CT1302103 | CATETERVENOSO24 | CUMPLE BD DICKIN-
DICKINSON oKl
BECTON
BECTON CATETER VENOSO DE
2 DICKINSON | 435 |~ C18C02 SEGURIDAD 16 30mm | CUMPLE BD D'gg;l"“
BECTON
BECTON CATETER VENOSO DE
2 pickiNsoN | 436 | C18C03 SEGURIDAD 16 50mm | CUMPLE BD D?gg‘"
BECTON
BECTON AGUJA LOCALIZADORA DICKIN-
2 Doty | 768 | CT3091516 | (SENO)ARPON2ANCLA- | CUMPLE BARD® | SONDE
JES REMOVIBLE COLOMBIA
LTDA.

Se recomienda al proveedor seguir el conducto regular del hospital para la generacion de conceptos técnicos descritos en el
documento 02AF11-V1 SOLICITUDES AL COMITE DE FARMACIA Y TERAPEUTICA, ya que los conceptos referidos que se
contemplan por el servicio de vascular no se contienen en el servicio farmacéutico y no se encuentran en el formato institucional.

PROPONENTE: PROTEX S.A.

Evaluacién Técnica

respetuosamente le informo que PROTEX SAS no cotizo el item # 461 Jeringa 60mi con aguja
21X 1.1/2.

respetuosamente le informo que PROTEX SAS no cotizo el items # 755 venda de gasa 5x5
yardas.

respetuosamente le informo que PROTEX SAS no cotizo el items # 756 venda de yeso 4x5
yardas. .

: Carrera 8 No. 029 Sur. Tels. 4077075
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R/ Se evidencia que la informacion se encontraba diligenciada en el anexo 3. Especificaciones técnicas, sin embargo atendiendo
la observacion del proponente se realiza reevaluacion eliminando estos tres items de la evaluacion técnica final.

PROPONENTE: HOSPIMEDICS

- EVALUACION DE EXPERIENCIA: -

El Proponeqte Debe Cerjjﬁcar Experiencia Por Un Valor D;' $2.151.698,0486: R -

- Se anexa 23 céitificaciones de experiencia entre Actas de Hquid*a“cia de contratos y
certificaciones de la siguiente manera:

Se realiza la siguiente revision de los archivos adjuntos:

ACTA DE LIQUIDACION DE

CONTRATO 023 DE 2019, SE

ENCUENTRA EN PROPUESTA CUMPLE
INICIAL

SUBRED SUR ESE 2019 $ 60.000.000,00

ACTA DE LIQUIDACION DE
CONTRATO 20190215, SE
HOSPITAL FEDERICO LLERAS 20181 % ‘ 820.493,00 ENCUENTRA EN PROPUESTA CUMPLE
INICIAL
CERTIFICACION DE CON-
TRATO §I885-023-2019, SE
SUBRED SURESE 2019 | § 60.000.000,00 ENCUENTRA EN PROPUESTA CUMPLE
INICIAL
ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 96-2-20975-18,
HOSPITAL CENTRAL POLICIA NACIONAL | 2018 | 27.560.000,00 NO SE ENCUENTRA DENTRO NO CUMPLE
DE LA OFERTA INICIAL ~
ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 02-BS-0130-2018,

SUBRED CENTRO ORIENTE 2018 | § 3.163.023,00 NO SE ENCUENTRA DENTRO NO CUMPLE
DE LA OFERTA INICIAL
CERTIFICACION DE CON-

TRATO 2830-2017 NO SE
METRO SALUD 2017 | § 218.278.988,00 ENCUENTRA EN PROPUESTA NO CUMPLE
INICIAL
ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO $0-4278 DE 2017,
SUBRED SUR OCCIDENTE 2017 | § 13.292.308,00 NO SE ENCUENTRA DENTRO NO CUMPLE
DE LA OFERTA INICIAL
ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 341 DE 2016, NO
HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA 2016 | $ 411.684.000,00 SE ENCUENTRA DENTRO DE NO CUMPLE
LA OFERTA INICIAL
ACTA DE LIQUIDACION
. CONTRATO 344 DE 2016, NO
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 2016 | $ 33.920.000,00 SE ENCUENTRA DENTRO DE NO CUMPLE
LA OFERTA INICIAL
ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO S-0618-16, NO SE
HOSPITAL SANTA SOFIA 2016 | § 21.977.360,00 ENCUENTRA DENTRO DE LA NO CUMPLE
OFERTA INICIAL
- ACTA DE LIQUIDACION
HOSPITAL SANTA SOFIA 2016 | $ 8.187.280,00 | CONTRATO $-0957-16, NO SE NO CUMPLE
ENCUENTRA DENTRO DE LA
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OFERTA INICIAL

HOSPITAL DE LA SAMARITANA

2016 | §

41.445.640,00

CERTIFICACION DE CON-
TRATO 453 DE 2016, SE
ENCUENTRA DENTRO DE LA
OFERTA INICIAL

CUMPLE

HOSPITAL DE LA POLICIA NACIONAL

2015 %

2.019.096.000,00

CERTIFICACION DE CON-
TRATO 07-2-20128, NO SE
ENCUENTRA DENTRO DE LA NO CUMPLE
OFERTA INICIAL

HOSPITAL DE LA POLICIA NACIONAL

2015 | §

359.600.000,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 07-2-20088-15,
NO SE ENCUENTRA DENTRO
DE LA OFERTA INICIAL

NO CUMPLE

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

2015 | §

29.902.200,00

CERTIFICACION DE CON-
TRATO 07-2-20128, NO SE
ENCUENTRA DENTRO DE LA
OFERTA INICIAL

NO CUMPLE

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

2015 §

5.300.000,00

CERTIFICACION DE CON-
TRATO, NO SE ENCUENTRA
DENTRO DE LA OFERTA
INICIAL

NO CUMPLE

CLINICA LO NOGALES

2015 | §

108.879.150,00

CERTIFICACION COMERCIAL

DE VENTA, NO SE ENCUEN-

TRA DENTRO DE LA OFERTA
INICIAL

NO CUMPLE

ARMADA NACIONAL

2015 §

5.858.000,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 465-DISAN-ARC-
HONAC-2015, NO SE EN- NO CUMPLE
CUENTRA DENTRO DE LA
OFERTA INICIAL

HOSPITAL ERASMO MEOZ

2015 | §

11.609.201,00

ACTA DE LIQUIDAGION
CONTRATO S§15-084, NO SE
ENCUENTRA DENTRO DE LA NO CUMPLE
OFERTA INICIAL

HOSPITAL DEL NARINO

2015 $

58.353.702,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 11.FAR-
0446.2015, NO SE ENCUEN- NO CUMPLE
TRA DENTRO DE LA OFERTA
INICIAL

HOSPITAL DEL NARINO

2015 §

82.137.280,00

ACTA DE LIQUIDACION
CONTRATO 11.FAR-
0597.2015, NO SE ENCUEN- NO CUMPLE
TRA DENTRO DE LA OFERTA
INICIAL

Se realiza la revaluacion emitiendo el siguiente concepto:

23

HOSPIMEDICS

NO CUMPLE

EL PROPONENTE DEBE CERTIFICAR EXPERIENCIA POR UN
VALOR DE $2.151.699.046 Y PRESENTA CERTIFICACIONES POR
$820.935.812; EL PROPONENTE ADJUNTA 23 CERTIFICACIONES

EN LA ETAPA DE SUBSANACION, SIN EMBARGO 17 DE ELLAS
NO FUERON REMITIDAS EN LA PROPUESTA INICIAL PRESEN-
TADA EN EL MOMENTO DEL CIERRE DE LAS OFERTAS.

10 8001
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PROPONENTE: ARROW MEDICAL

Respetados Sefiores:

Arrow Medical S.A.S., solicita muy amablemente la revisidon de la carpeta segun indice pg 115 —
126, donde se certifica nuestra experiencia con respecto a su solicitud y de la cual nos piden
subsanacién.

Es de aclarar que la Acreditacion de la experiencia quedé dentro de la carpeta de documentos
Financieros y las referencias comerciales quedaron dentro de la carpeta de Documentos Técnicos.

Envio en archivos adjuntos nuevamente la acreditacidn y las referencias comerciales entregadas
enla CONVOCATORIA PUBLICA N. 4

R/ Se realiza la revision y se evidencia que efectivamente la experiencia se encontraba dentro de la carpeta de documentacion
financiera se realiza la evaluacion generando el siguiente resultado:

HOSPITALMILITAR | 2018 | § 25600000000 | CERTEICACION DE CONTRATO DE CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2016 | $ 140.674.800,00 | CERTE ICACION DE CONTRATO DE CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2017 | § aa. 17875000 | SR B T - CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2018 | $ 3050800000 | CERTEICACION DE SONTRATO DE CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2018 | § 060000000 | CERT IO O O o CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2018 | $ 2064760000 | R RO B O e - CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2018 | § 25.008.40000 | CERT RO D O g - CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2018 | § 5139150000 | CERTEICACION B O g O - CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2017 | § 1,690.000,00 | CERTIFICACIONDE CONTRATOS- CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2017 | § 818125000 | CERTIFICACION DE CONTRATOS- CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2019 | § 1131690000 |  CERTIFICACIONDE CONTRATO 8- CUMPLE
HOSPITAL SANTASOFIA | 2016 | § 140.674.800,00 | ACTA DE LIQUIDACION CONTRATO'S- CUMPLE
MANUEL URIBE ANGEL | 2017 | § 208.000.00000 |  ACTA DE CONTRATO AF-032-2017 CUMPLE

El resultado definitivo es:

CUMPLE

; | Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels, 4077075 (@&
THSYyol § www.hus.org.co
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PROPONENTE: COMPANIA DE REPRESENTACIONES MEDICAS CTP

8 | WIRIVIERR | ¥ | ' coe s HLBRAAG
TR lcm DFEVBOLLICONPERSERGH | CURtE SEANORRCORIENRD [ PevuBR ?Ew

Solicitamos aclaracién sobre este item, ya que la respuesta del hospital remite que se
adjudicara con el item 679 (microcoil periférico de 0,018" por diferentes medidas) y
teniendo en cuenta que en el pliego no se explicé que se debian cotizar los dos items para
ser evaluado técnicamente y adjudicado, solicitamos reevaluacion con el fin de actuar bajo

el principio de pluralidad de oferentes.

R/ Con relacion a la observacion se corrige y se aclara que este item no requiere de compatibilidad.

> [tem 566 — Cédigo CT4711481 (catéter guia de acceso intracerebral)

<5s| CRrie CUIPLE_ | SOKICITA00 A lpswmm l PENUNERAL,

I | ' I CATETER GUIA DE ACCESO INTRACERE- | 1O HOGORRESFOHDEALO
0 CIPMEDIGAS | & BRAL

Este catéter fue calificado con concepto “no cumple”, y con observaciones de "no
corresponde a lo solicitado”. No obstante la compafiia oferto un catéter gufa Neuron max.
0.088 que pertenece a la descripcidn técnica de un catéter gufa de acceso intracerebral.
Las especificaciones de este dispositivo las pueden verificar en la ficha técnica anexada y
vy en el portafolio de medidas para este item. (ver imagen de la oferta técnica presentada).

R/ Se realiza la revision, y se aclara el concepto, este sigue siendo de no cumple por no contar con concepto técnico en el hospi-
tal.

CATETER DE NO CUENTA CON
NOCUM- | CONCEPTO | CORDISCOR- | CORDIS COR-
55 CARDINAL 556 crazzisos | PROTECCION | N0 oM | OO o o | R aron
EMBOLICA HOSPITAL

»> Item 675 ~ Cédigo CT1302027 - (micro catéter con capacidad de torsién 0.021)

MCROCATETER CON CAPACIDAD DE [ HNO NOEXISTE EL REGISTRO
TORSIOR 0. O.ZII'n CUMPLE | SANITARIO

CT1302027

X CIP MEDICAS 675

El registro sanitario Invima para este codigo se anexo en el folio del 214 al 216 en la
carpeta de requisitos técnicos y de Experiencia, Sin embargo adjuntamos nuevamente este
documento.

Carrera 8 No. 029 Sur. Tels. 4077075
“Soyyo! www.hus.org.co
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R/ Se realiza revision y se contempla el concepto generado:

MICROCATETER NO CUENTA CON
CTP MEDI- CON CAPACI- CONCEPTO
30 CAS 675 CT1302027 DAD DE TOR- NO CUMPLE | 1EcNICOENEL 0 0
SION 0.021in HUS

> item 688 — Cédigo CT11021514 (Stent neurovascular Enterprise)

NO NOEXISTE ELREGISTRO
CT11021544 | STENT NEUROVkSGULAR-ENTERPRKSF CUPLE | SANITARIO

e wenen Cerm e re s - CEERy

3 CIP MEDICAS | 6688

El registro sanitario Invima para este cddigo se anexo en el folio 225 al 226 de la carpeta
de requisitos técnicos y de Experiencia, Sin embargo adjuntamos nuevamente este
documento.

R/ Se realiza revision y se contempla el concepto generado:

NO CUENTA CON

STENT NEURO-
30 CTPMED- | 688 | cTi1021514 | VASCULAR- | NOCUMPLE e 0 0
ENTERPRISE HUS
> {tem 766 (aguja automdtica para biopsia de seno 14gx100mm)
SE REQLIERE TRABAJO DE
’ CANPO, DE ACUZRDOA
ooMIS ‘:“;‘)’("ﬁ"”‘“m"m BOPSU SEHO CONCEPTODEESPECIALISTA
: Ho HO ES EQUIVALENTELA 1OLLER MEDICAL
w_ | cewevcs || L e .. JJOUWRIE_bEo0A . lmoece . |GWEW

Solicitamos revisar la evaluacion otorgada para el producto ofertado, ya que la referencia
DNG-1020-14-0100- AGUJA PISTOLA BIOPSIA 14G*10CM ,cumple con la medida
requerida para este item. Por otra parte la institucién ya ha comprado la referencia DNG-
1020-18-0250, la cual cuenta con la mismas especificaciones técnicas de la aguja ofertada.
Por otra parte si el hospital requiere nuevamente trabajo de campo estamos a su
disposicion para ejecutarlo cuando ustedes lo consideren. (Ver imagen de la oferta técnica

presentada).

R/ Se realiza revision y se contempla el concepto generado:

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075
“oyyol! www.hus.org.co
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SE VALIDA MEDI-
AGUJA AU- DA SIN EMBARGO )
CTP MEDI- TOMATICA ELITEMNO MOLLER
30 CAS 766 DO3A15 PARA BIOP- | NO CUMPLE CUENTA CON BIOPC® MEDICAL
SIA SENO CONCEPTO GMBH
14gX100mm TECNICOENEL
HUS
> Item 449 - Cédigo CT4981407 - (Equipo fotoprotector para bomba de infusidn) l
ftem 451- Cédigo AO7EQ3 - (Equipo para bomba de infusidn)
cussiay | EROED SONOPROTECTOR PARA DOIBA | g | pocventaesncareeplotercoen VKA TECHYO-
3 CIP LEDICAS L1 CUMPLE | elhospital LEDCAPTAN LOGY €O, L3I0
MECCIPTATI
AIEY | EQUPOPARA DOMBADE MIFUSIOH KO | Nocuntsceacemepisenicoen HEDICAL TECHHO-
3 cirrncss | ast CUVPLE | elbaspital NEDCAPTAI LOGY €0, 410

Par los equipos ofertados la compaiiia realizo trabajo de campo del 09 al 13 de diciembre del afio
2019, en UCI Adultos, anexamos conceptos técnicos del hospital.

R/ Efectivamente se adelanto el trabajo de campo con las bombas de infusion, se obtuvieron varios conceptos donde no todos
fueron favorables, los cuales no se encuentran adjuntos pero se relacionan a continuacion, al ser este equipo critico en la aten-
cioén del paciente y no contar con un concepto unificado por parte de los profesionales que lo emplean se mantiene el concepto

generado en la evaluacion.

TG HOSPIY AL URIVERSITAIGO DU LA GAMARITAMA =
ATERCION FARIMACEUTICA %—:M
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EVALUACION TECKICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MAREJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO OSAFTO3-VZ

PRODUCTO EVALUARC

Cébdigo lnstitucional:] I

Nombro genénico:] —Fuy . o * e Infosoe
T A T Yy P i Nombre Comercial] €] wedCanionn |nbsion  €2ant
Provesdonl  GvP viyeeligoal i Registro nvima:] | Reguieco Apoyo Tocneidgico: | <
Especificacion tbenicn:] e ¥ cde WA ek Con ox < el kS 2 L1 £ kN
Presentacion:: Factor e amp: o\ xe0 Unidad do medida;]
PARA MEDICAMERTOS. Cédiga ATC: i Curg I Forma FARMACEUTICA]
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacitn Ge fesnol] Ti it

COKRCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
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PROPONENTE: JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A.
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ITEM Descripcion Concepto Observac:on

del HUS

685 Sistema No cumple falta | Sclicitamos sea evaluado como Cumple el
desprendimiento | concepto técnico | presente item toda vez que “sin este dispositivo
de Coils del hospital no se pueden liberar los Coils para embolizacidon

cerebral correspondiente al item 583 del proceso”

828 Microcateter Faita el concepto | Solicitamos reevaluar el presente item como
para técnico del | cumple, ya que cuenta una evaluacion técnica
embolizaciéon hospital favorable por parte del grupo de especialistas de

este servicio.

881 Micro gufa | Falta el concepto | Solicitamos reevaluar el presente item como
hidrofilica técnico del | cumple, vya que cuenta una evaluacidon técnica

hospital favorable por parte del grupo de especialistas de
este servicio.

566 Catéter guia de | No cumple con | Solicitamos reevaluar el presente item como
acceso lo solicitado cumple, ya que este insumo actualmente es
intracerebral comprado por la institucidn y asi mismo tiene un

resuitado clinico favorable. Para respaldo
adjuntamos nuevamente FT del producto, en el
cual se puede evidenciar que respecto a la
descripcion técnica solicitada nuestro producto
cumple a cabalidad con la totalidad de las
caracteristicas solicitadas.

R/Se reevaliia la calificacion técnica y se generan los siguientes conceptos:

JOHNSON &

CATETER GUIA DE JOHNSON
31 JOHNSON 566 CT4711481 | ACCESOINTRACE- | CUMPLE ENOVY DE CO-
REBRAL LOMBIA
SA.
JOHNSON &
MICROCATETER JOHNSON
31 JOHNSON 628 CT1302139 | PARAEMBOLIZA- | CUMPLE CODMAN DE CO-
CION LOMBIA
SA.
JOHNSON &
MICROGUIA Hi- JJoOHHNNs%?qND&E JOHNSON
31 JOHNSON 681 CT4321415 | DROFILICA0.014" | CUMPLE COLOMBIA DE CO-
0.36mm 200 cm LOMBIA
SA. SA
SISTEMA PARA JOHNSON & "?S'ﬁ'ﬁé’c?k&
31 JOHNSON 685 CT9531261 | DESPRENDIMIENTO | CUMPLE JOHNSONDE | “ ot
DE COILS COLOMBIASA | | ouain's A
@ Carrera 8 No. 0-29 Sur. Tels. 4077075
Calidad
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

PROPONENTE: MEDTRONIC COLOMBIA SA

1. Para el item No. 306 cédigo Institucional CT3011985 ENDOPROTESIS DE DISECCION
TORACICA, en las observaciones colocan que presentamos el mismo producto del codigo

CT3461878Y CCT4661697.
PRESENTA EL MISIA0 PRODUC- |
Craotpss | ENDOPROTESIS DE DISECGION TORACH | yo TO EN CODIGO CT3461878 Y
32 MEDTRONIC 306 CUMPLE | CT4801607

Por lo anterior nos permitimos aclarar que cotizamos tres (3) referencias diferentes a las
cuales les aplicas la misma documentacién técnica, la primera referencia hace parte de un Kity
las dos (2) siguientes son venta por unidad.

DELKITELUNICO mooucro QUE
VAMC-VAMF/VNMC- ESTAGRAVADQ CONIVAESEL
T .
298 CY4561697 FHL?OPR(O! ::lirog:;cm 28 0O0.000 £ 17100000 | 325 17100200 VIME/ABSE/ S TR0 TOR:ELKITINCLUYEL
t "::d" foductorn, baien - : 9} vauanT caPTRIA - TUBO DE ENDOPROTES. 1
plenchado.guis de alto soperte) VALIANT NAVION | INTRODUCTOR. 1 BALON 1 GUIADE
ALYO SCPORTE.
303 7 CT3461878 [Endoprotesis2orticatoradica 27.000.000 s - | 2700000060 VAMC-VAMF TUBO TORACICO
EMDOPROTESIS DE DISECCION . VNMC-VALIN : :
25 s - | $28 000 000.00 TUBO TORACICO PARADISECCION
308 ] CT3013985 |- 0 cn 8.000 000 . NAVION 2

R/ Se realiza revision y se mantienen los conceptos técnicos emitidos dado que los items 303 y 306 corresponden a especifica-
ciones técnicas diferentes requeridas por la especialidad en el abordaje de los pacientes.

PROPONENTE: ARPA MEDICAL S.A.S.

La empresa ARPAMEDICAL S.A.S NIT 900.879.954-2 aclara que los conceptos técnicos evaltan de los siguientes
items de la marca DEMETECH:

GRUPO CODIGO CODIGO DESCRIPCION HUS DENOMINACION [MARCA)
UNSPSC NSTITUCIONAL COMUN
NOMBRE
GENERICO)
SUTURAS £T964295 #2312201 POLIDIOXANONA 3/0 AGUJA POLIDIOXANONA DEMETECH
DURVA REDONDA 1/2 CIRCULO 3/0 AGUJA
PE&mm 70cm CURVA
REDONDA 172
DIRCULO  26mm
focm
BUTURAS E03P04 2312201 POLIESTER 0 AGUJA CURVA POLIESTER 0 DEMETECH
REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm 75cm AGUJA  CURVA
REDONDA 172
CIRCULO 37mm
7S5cm

R/ Se revisa conceptos adjuntos por el proveedor, sin embargo estos no se encuentran dentro del formato institucional, ni se
tienen registrados en la base de datos del servicio, por lo cual se mantiene el concepto emitido.

o!
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La empresa ARPAMEDICAL S.A.S NIT 900.8798.954-9 aclara que LA FICHA TECNICA SUTURA QUIRURGICA
DEMETECH DE POLIGLACTIN 910 DEMECRYL que ampara los siguientes ITEMS son homédlogos para acido
poliglicolico como de poligliconato ya que el compuesto quimico del poliglactin 810 corresponde a 90 % de Glicolido
y 10% L-lactida el cual proporciona un paso de la hebra mas suave a través de los tejidos, disminuyendo la irritacién

de los mismos.

TEM GRUPO CODIGO DESCRIPCION HUS ESPECIFICACION TECNICA
LUINSPSC CONCENTRACION Y [MARCA)
PRESENTACION O MEDIDA)
B25 PBUTURAS £T9641610 DISPOSITIVO CIERRE DemeCRYL 2/0 DSH . PEMETECH
POLIGLICONATO  2/0 AGUJA y5cm.Polyglactin 910 calibre 2/0
CURVA REDONDA 1/2CIRCULO | aguja 1/2 circulo redonda
P6mm 30cm eBmm , 75cm long.
B26 BUTURAS [£T9641608 PISPOSITIVO CIERRE DemeCRYL 3/0 DRB-1 , DEMETECH
POLIGLICONATO 3/0 AGUJA yScm.Polyglactin 810 calibre 3/0
CURVA REDONDA 1/2CIRCULO | aguja 1/2 circulo redonda
17mm 30cm 17mm , 75cm long.
B57 BUTURAS [$T3421063 POLIGLACTINA 0 AGUJA CURVA DemeCRYL 0 DSsH . PEMETECH
REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm 70cm.Polyglactin 810 calibre 0,
pOcm rguja 1/2 circulo redonda 26mm
70cm long.

R/ se realiza revision y se emite la siguiente evaluacion de las referencias mencionadas:

DISPOSITIVO LA ESPECIFICA-
CIERRE POLI-
ARPA MEDI- GLICONATO 200 |\ 6y oy CI\IICO)NCI)ERCRTEIg\ DEMETECH
35 ol 825 CTO641610 | AGUIACURVA | MOP O SRRCS | DEMETECH | oebelol
REDONDA
REQUERIDO POR

1/2CIRCULO EL HOSPITAL
26mm 30cm

DISPOSITVO LA ESPECIFICA-

CIERRE POLI-

ARPA MEDI- GLICONATO 310 |y oy C&%NCI)ERCRhggf\ DEMETECH
35 o 826 cTo6¢1608 | AGWACURVA | MG NOCORRES | oemeTECH | (SEMETECH
ONDA
REQUERIDO POR
1/2CIRCULO EL HOSPITAL
17mm 30cm
o
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POLIGLACTINA 0 LA ESPECIFICA-
GUA GURVA CION TECNICA
ARPA MEDI- NOCUM- | NOCORRES- DEMETECH
35 oAL 857 CT3421063 C[ng[?i\lol)é\ﬁuz bLE ONDEALG | DEMETECH | obniomrin
o mm REQUERIDO POR
cm EL HOSPITAL

PROPONENTE: SMITH & NEPHEW S.A.S.

Por medio del presente solicitamos de manera respetuosa sea tenido en cuenta el item 357
Apésito adhesivo estéril con almohadilla absorbente 10cm x 25cm donde ofertamos el
Primapore debido a que, en el informe de evaluacidon de muestras del aiio 2018, en donde
se evalud el codigo institucional CT124875 Apésito adhesivo estéril con almohadilla
absorbente 10cm x 25cm, obtuvimos la evaluacidon de cumple para el primapore.
Por ende, solicitamos a la institucidon sea tenido en cuenta ya que si se tiene un concepto
técnico por parte de ustedes. (adjuntamos el informe de evaluacién de muestras)

R/ se realiza revision y se reevallia el item de la siguiente forma:

APQOSITO
ADHESIVO
ESTERIL CON
ALMOHADILLA
ABSORBENTE
10cm x 25¢cm

SMITH &

PRIMAPORE | PROASEPSIS
36 NEPHEW CT124875 CUMPLE

357

e
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PROPONENTE: FRIDEN DE COLOMBIA

La presente tiene como fin anexar a las certificaciones presentadas en los folios 99-100-101-102-
103-104-105 la siguiente experiencia:

SUBRED INTEGRADA SUR No. 063-2016 180.0C0.000
OCCIDENTE
E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL No. 3310-321-338-201-359 467.067.317
TUNJA
SUBRED INTEGRADA RED No. 249 60.000.000
NORTE .
SUBRED INTEGRADA RED No. 349 80.000.000
NORTE :
SUBRED INTEGRADA RED No. 0081 488.065.958
CENTRO ORIENTE
SUBRED INTEGRADA RED No. 0187 55.504.090
CENTRO ORIENTE
SUBRED INTEGRADA RED No. 0313 16.659.762
CENTRO ORIENTE

VALOR TOTAL $ 1.347.297.127

Se realiza la revision de la documentacion adjunta:

CEERTIFICACION DE
CONTRATO 063-2016, NO
SUR RED INTEGRADA SUR OCCIDENTE | 2016 | § 180.000.000,00 | o2 E\nie P e NO CUMPLE
DE LA OFERTA INICIAL

CERTIFICACIONES DE
CONTRATOS 310-321-338-
$ 467.067.317,00 | 301-359 NO SE ENCUEN- NO CUMPLE

TRA DENTRODE LA

OFERTA INICIAL
CERTIFICACIONES DE
. CONTRATOS 349 NO SE
SUBRED INTEGRADA RED NORTE 2019 $ 140.000.000,00 ENCUENTRA DENTRO DE NO CUMPLE
LA OFERTA INICIAL
CERTIFICACIONES DE
CONTRATOS 02BS-0187-

2019, 02BS-0181-2019;

SUBRED INTEGRADA CENTRO ORIENTE 2019 $ 543.570.048,00 02BS-0303-2019 NO SE NO CUMPLE
ENCUENTRA DENTRO DE
LA OFERTA INICIAL

E.S.E. SAN RAFAEL DE TUNJA 2018'Y 2019

PROPONENTE: SURGICON & CIAS.A.S

EVALUACION TECNICA:

ITEMS 136 Y 137 MALLAS DE POLIPROPILENO: Solicitamos respetucsamente
habilitar los items en mencidn teniendo en cuenta que la Institucidn ya adquirid
los insumos en afios pasados conforme se evidencia en drdenes de compra

adjuntas a la presente comunicacién.

R/ Se realiza reevaluacién generando el siguiente concepto:
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MALLA POLI-
40 SURGICON 136 CT4551903 | PROPILENO | CUMPLE HERNIAMESH | SURGICON
SR &CIASAS

15cm X 15cm

MALLA POLI-
40 SURGICON | 137 HOTMO1 PROPILENO | CUMPLE HERNIAMESH | SURGICON
SR &CIASAS

30cm X 30cm

ITEMS 324, 331, 332, 333, 3347, 335, 336, 1008, 1009 PROTESIS VASCULARES Y
CINTA VAGINAL: Solicitamos se tengan en cuenta aquellas propuestas que se
presenten de manera alternativa; lo anterior permitiendo al Hospital recibir
propuestas adicionales que representen beneficio en la parte técnica vy
econdmica, lo anterior permitird la participacion de pluralidad de oferentes v
no forzara el principio de equidad que atiende el interés general.

R/ se realiza la revision, sin embargo es necesario que los insumos a contratar cuenten con el concepto técnico en la institucion.

ITEMS 762, 763, 765, 766, 778, 779, AGUIJAS: Solicitamos confirmar cual es el
concepto de limitacidn por tecno vigilancia del Insumo, lo anterior teniendo en
cuenta que Surgicon no cuenta con registros de tecno vigilancia reportados por

el

=z

40

SURGICON

762

Invima o de parte de ustedes para
S e B o 71 % %

CT3091613

los

AGUJA AUTOMA-

TICA PARA BIOP-

SIA PERCUTANEA
18 x 250 mm

items ofertados.

GrE

NO CUM-
PLE

Se revisa la base de
dato de novedades de
tecnovigilancia y no se
encuentra reportado el
itemn. Se revisa la base
de datos de la compi-

lacion de conceptos
técnicos, encontrando

que en las observa-
ciones de calificacion
esta reportado lo
siguiente: SE DIFI-
CULTA LAROTA-
CION PARA LA
LIBERACION DE LOS

CILINDROS.

GEOTEK®

SURGICON
&CIASAS

VL]

C
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Se revisa la base de
roun s
BIOPSIA 18 Ga* | NOCUM. | (ecnovigilanciay no se SURGICON
40 SURGICON 763 CT3091582 250mm - PLE encuentra reportado el GEOTEK® ACIASAS
DESARMABLE item, sin embargo no i
(TRANSRECTAL) cuenta con concepto
técnico en el hospital.
Se revisa la base de
dato de novedades de
ICAPARABIOP. | NOCu. | lenoigianday nose SURGICON
40 SURGICON 765 CT3091605 SIA SENO 14 g X PLE encuentra reportado el GEOTEK® &CIASAS
150 mm 9 item, sin embargo no i
cuenta con concepto
técnico en el hospital.
Se revisa la base de
. dato de novedades de
FAPARABIOP. | Nocuw. | tecnovginciay nose SURGICON
40 SURGICON 766 DO3A15 SIA SENO PLE encuentra reportado el GEOTEK® &CIASAS
14aX100mm item, sin embargo no o
g cuenta con concepto
técnico en ef hospital.
Se revisa la base de
AGUJA SEMIAU- dato de novedades de
TOMATICA PARA tecnovigilancia y no se
40 SURGICON | 778 CT3091576 BIOPSIA - NOPEgM' encuentra reportado el | GEOTEK® 2%TE§S§
DESARMABLE- 16 item, sin embargo no o
Ga * 100mm cuenta con concepto
técnico en el hospital.
Se revisa la base de
AGUJA SEMIAU- dato de novedades de
TOMATICA PARA tecnovigilancia y no se
40 SURGICON | 779 CT3091581 BIOPSIA - NOXCUM- | encuentra reportado el |~ GEOTEK® g%ﬁf'scgg
DESARMABLE- 16 item, sin embargo no o
Ga * 150mm. cuenta con concepto
técnico en el hospital.

ITEM 770 AGUJA CHIBA: Solicitamos respetuosamente habilitar el ftem en
mencién teniendo en cuenta que la Institucién ya adquirié el insumo en afios
pasados conforme se evidencia en érdenes de compra adjuntas a la presente
comunicacion.

R/ Se realiza reevaluacion del item obteniendo el siguiente resultado:
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AGUJA PARA
BIOPSIA
40 SURGICON 770 DO5A02 22mm X CUMPLE BIOPSYBELL B'OQSRYEELL
200mm TIPO RL.
CHIBA

PROPONENTE: TECNOLOGIAS MEDICAS DE COLOMBIA

1. Agradecemos a la entidad tener en cuenta que el trabojo de campo no es
subsanable de manera inmediata, pero que en caso de requerirse nuestras
especialistas se encuentran disponibles para realizar dicho ejercicio en aras de que el
producto pueda ser evaluado por la entidad previa prograomacion vy disponibilidad en
los siguientes insumos:

tem 996 - Aguja inyeccidn cistoscopia
HHem 999 - Caléter rectal de una via con baldén de (Gtex (Urodinamia)
fterm 1013 - Manguera de extension para traductor de presion de 120 cm. (Urodinamia)

CT10331545 AGUIA DE INYECCION CISTOSCOPICA HNO No cuents con concoplo leonko on
CUNMPLE el hospital,
CATETER RECTAL DE UMNA Via CON .
CTL01989 - . HNO NO cuonty con conceplio leenico en
BALON DE LATEX 12F LIOC CUMPLE el hospital
MANGUERA DE EXTENSION PARA . B
CY2751800 . ND 1No cuantd con conceplo renico en
TRANSDUCTOR DE PRESION DE 1200 CUNPLE ol hosgital,

R/ Se realiza revision y se aclara que el no contar con concepto técnico en el momento de la convocatoria no es subsanable,
después del cierre se invita al proponente a realizar el proceso de evaluacion técnica en la institucion.

2. Los insumos relacionados a conlinuacién en los cuales presentan la novedad “No
cuentan con concepto técnico en el hospital” no procede debido a que la instifucion
actualmente los compra vy los estd consumiendo bajo el contrato de suministros 280-

2020 en proceso de legalizacién

Hem 1012 - GUIA HIBRIDA DE TRITON RESISTENTE DE ALTO RENDIMIENTO PUNTA RECTA 0.035 in x

150cm.
tem 997- CAMISA PARA NAVEGACION 11/13 X 36/46

CM
tem 998- CANASTILLA DESECHABLE PARA REMOCION DE CALCULOS 1.9 X 1.9 FR X 120 CM

R/ Se realiza reevaluacion y se emiten los siguientes conceptos:

CAMISA PARA BOSTON
TECNOLOGIAS NAVEGACION BOSTON
42 997 CT1502065 CUMPLE SCIENTIFIC
MEDICAS 1N BC)§w36/46 SCIENTIFIC CORPORATION

- Carrera 8 Mo, 0 - 29 Sur. Tels. 4077075 “A
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CANASTILLA
DESECHABLE
PARA REMO- BOSTON

TECNOLOGIAS
MEDICAS

BOSTON

42 SCIENTIFIC

998 CT1502056 CIONDE CUMPLE
CALCULOS
1.9X1.9FRX

120 CM ®

SCIENTIFIC
CORPORATION

GUIA HIBRIDA
DE TRITON
RESISTENTE
DE ALTO
RENDIMIENTO
PUNTA REC-
TA0.035in x
150cm.

BOSTON
SCIENTIFIC
CORPORATION

TECNOLOGIAS
MEDICAS

BOSTON

42 SCIENTIFIC

1.012 CT4322033 CUMPLE

PROPONENTE: ST JUDE MEDICAL COLOMBIA

ASUNTO: SUBSANACION ITEM 535 BALON PARA MEDICION DE CIA

El balén para medicién Amplatzer es compatible con todo el sistema Amplatzer para el
implante de CIA y PFO, se adjunta ficha técnica.

Estamos a su disposicion para cualquier aclaracién adicional.
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SE NECESITA
COMPATIBILIDAD
DEL INSUMO CON
LOS DEMAS
COMPONENTES.
EL PROVEEDOR
NO SE PRESEN-
TAALOS QUE
SON NECESA-
RIOS GARANTI-
BALON PARA ZAR DICHA Mségfgff(@ ST JUDE
44 ST JUDE 535 CT4791687 | MEDICION DE | NO CUMPLE | COMPATIBILIDAD,
GO QUPATIIIDAD: | AMPLATZER, | MEDICAL INC
ABBOTT
QUE NO SE
DILIGENCIO LA
INFORMACION
TECNICA EN EL
ANEXO 3 DE LOS
TEMS 632 Y 633,
QUE SON LOS
QUE CONFOR-
MAN EL KIT DEL
CIA

PROPONENTE: AYG PHARMA

eciban un cordial saludo, de acuerdo a la referencia en los item No 67 CLIP DE
§OLIMERQ NO ABSORBIBLE TALLA “XL" y item No 124 CLIP DE POLIMERO NO
ABSORBIBLE TALLA “L”, los cuales fueron ofertados por el proponente No’ 38 RP
MEDICAL presenta registro INVIMA de riesgo HA el cual esta errado en {a aplicabilidad de
este dispositivo ya que obliga a retirar los clips en un termino de 30 dias, lo cual no es
procedente en el uso de este dispositivo al ser implantable de manera permanenie y
deberia contar con un riesgo 1IB.

Por tal razén solicltamos cambiar la calificacion a NO CUMPLE

R/ La evaluacion que se realiza es técnica, es decir se evalla que el producto no sea fraudulento (que el registro sanitario este
vigente y concuerde con las necesidades y/o requerimientos del hospital), que contenga una calificacion derivada de un trabajo
de campo; por consiguiente no se evalla si la categorizacion del nivel del riesgo esta bien establecida o no (esto es competencia
del ente regulador INVIMA, al momento de tramitar el registro sanitario). Por favor sustentar legalmente la afirmacion “la aplicabi-
lidad de este dispositivo, ya que obliga a refirar los clips en un termino de 30 dias”, dado que las reglas de clasificacion del ar-
ticulo 7 del Decreto 4725 de 2005, en el apartado de “invasivos”, en las reglas 6 y 7 no contemplan esta afirmacion.

Carrera 8 No. 029 Sur. Tels. 4077075
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PROPONENTE: B BRAUN MEDICAL S.A.

© ftem 840 Grupo Suturas: Solicitamos re-cvaluar la calificacién técnica, teniendo en cuenta que ftem 841 del
mismo grupo cs de las mismas caracteristicas de este ftem y esta calificado como cumple.

o fterns 873 Grupo Suturas: Solicitamos rc-evaluar calificacién técnica teniendo cn cuenta las modificaciones
rcalizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de
Especialistas.

o ftems 875 Grupo Suturas: Solicitamos re-evaluar calificacion técnica teniendo en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Especialistas.
» {tems 876 Grupo Suturas: Solicitamos re-cvaluar calificacién técnica tenicndo en cuenta las modificaciones
realizadas por nusstra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Especialistas. )
« ftems 877 Grupo Suturas: Solicitamos re-evaltuar calificacién técnica teniende en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilenc, ya fue presentada al grupo de

Especialistas.
o ftems 878 Grupo Suturas: Solicitamos re-cvaluar calificacion técnica teniendo en cuenta las modificaciones

realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nuecva sutura Optilene, va fue presentada al grupo de

Especialistas.
4 items 879 Grupo Suturas: Solicitamos re-cvaluar calificacién técnica tenicndo cn cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fuc presentada al grupoe de

Especialistas.
e fitems 880 Grupo Suturas: Solicitamos rc-cvaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Especialistas.
o items 881 Grupo Suturas: Solicitamos re-cvaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de

Especialistas.

» {tems 882 Grupo Suturas: Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de
Especialistas.

o {tems 883 Grupo Suturas: Solicitamos re-cvaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nucva sutura Optilene, ya fuc presentada al grupo de
Especialistas.

s items 884 Grupo Suturas: Solicitamos re-evaluar calificacién. técnica teniendo en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de
Especialistas.

o {tems 885 Grupo Suturas: Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de
Especialistas.

» {tems 886 Grupo Suturas: Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fuc presentada al grupo de
Especialistas.

o [tems 887 Grupo Suturas: Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de
Especialistas.

o items 888 Grupo Suturas: Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de
Especialistas.

e [tems 889 Grupo Suturas: Solicitamos re-evaluar calificacién técnica teniendo en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de
Especialistas.

o [tems 891 Grupo Suturas: Solicitamos re-evaluar calificacion técnica teniendo en cuenta las modificaciones
realizadas por nuestra casa matriz a los Polipropilenos. Esta nueva sutura Optilene, ya fue presentada al grupo de
Especialistas.

R/ Se realiza revision y al encontrar la limitacion por tecnovigilancia se requiere que las modificaciones técnicas sean informadas
y se requiere evaluar técnicamente las suturas de acuerdo al procedimiento 02AF11-V1 SOLICITUDES AL COMITE DE FAR-
MACIA Y TERAPEUTICA, ya que la informacion remitida por el proponente con relacion a la presentacion a los especialistas no
se contiene en la base de datos del servicio farmacéutico.
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PROPONENTE: EQUITRONICS

Equitronic SAS, solicita al comité evaluador de la parte técnica de la convocatoria publica
N°4, tener en cuenta gue 10s insumos de {os items 844, 961, 962, 963, 964 son utilizados en
la Unidad de Zipaquird, ademéas corresponde a la misma calidad y marca (Medin) de los

ftems aprobados 956-957-958 (kit de ventilacion mecanica).

Ademas, solicitamos que el item 972 (Reanimador con pieza en T desechable neonatos y

lactantes), también sea revisado teniendo en cuenta que es utilizado en la Unidad de

Zipaquira.
R/ Se realiza la reevaluacion técnica obteniendo el siguiente resultado:

GORRO
NEONATAL
PARA VENT}- EQUITRONIC
49 EQUITRONIC 944 CT9601938 LACION CUMPLE MEDIN SAS
MECANICA
NO INVASIVA

MANGUERA O
TUBODOE
CONEXION
49 EQUITRONIC 961 (79601939 | PARAVENTI | CUMPLE MEDN | FQUITRONIC
SAS
LACION
MECANICA
NO INVASIVA

MASCARA
NASAL NEO-
NATAL SILI-

49 EQUITRONIC | 962 CT9601940 | CONADA | CUMPLE vep | EQUITRONIC
VENTILACION A
MECANICA
TALLAL

MASCARA
NASAL NEO-
NATAL SILI-
49 EQUITRONIC | 963 CT9601941 CONADA | CUMPLE MEDIN EQUS'TgN‘C
VENTILACION A
MECANICA
TALLA M

] Carrera 8 No, 0 - 29 Sur. Tels. 4077075
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MASCARA
NASAL NEO-
NATAL SILI-
49 EQUITRONIC 964 CT9601942 CONADA CUMPLE MEDIN SAS
VENTILACION o

MECANICA

TALLASS

EQUITRONIC

REANIMADOR
CON PIEZA
ENT CUMPLE MERCURY MERCURY
DESECHABLE MEDICAL® MEDICAL
NEONATOS Y
LACTANTES

49 EQUITRONIC 972 CT10962161

PROPONENTE: COBO MEDICAL

Se realiza revision de la la subsanacion de la experiencia adjunta y se genera el siguiente concepto:

CERTIFICACION
NO CORRES-
PONDE A MEDI-
CAMENTOS,

CONVENIO SUMINISTRO FECHA DE
IMBANACO MATERIAL MEDICO $16.696.009.040,00 | EXPEDICION DEL | NO CUMPLE
QUIRURGICO 2710212020
POSTERIOR AL
CIERRE DE LA
RADICACION DE
LAS PROPUES-
TAS
CERTIFICACION
DE CONTRATO
NO INCLUIDA
DENTRODE LA
PROPUESTA
INICIAL
CERTIFICACION
DE CONTRATO
NO INCLUIDA
DENTRODE LA
PROPUESTA
INICIAL
ACTA DE LIQUI-
DACION DE
CONTRATONO
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN JOSE . 267 DE 2017 $563.616.060,00 INCLUIDA DEN- NO CUMPLE
TRODE LA
PROPUESTA
INICIAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 196-DISAN-FAR-2016 $244.512.039,00 NO CUMPLE

SUSANA 89 $67.402.663,00 NO CUMPLE

Carrera & No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075
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ACTA DE LIQUI-
DACION DE
CONTRATONO
INCLUIDA DEN-
TRODE LA
PROPUESTA
INICIAL
ACTA DE LIQUI-
DACION DE
CONTRATONO
INCLUIDA DEN-
TRODE LA
PROPUESTA
INICIAL
CERTIFICACION
DE CONTRATO
NO INCLUIDA
DENTRODE LA
PROPUESTA
INICIAL

HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN JOSE 202 DE 2018 $947.750.486,00 NO CUMPLE

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO 115.FAR-0261.2016 $1.129.442.306,00 NO CUMPLE

FUERZAS MILITARES FUERZA AREA 216-DISAN-FAC-2017 $286.683.204,00 NO CUMPLE

Se emite el siguiente concepto:

EL PROPONENTE DEBE CERTIFICAR EXPERIENCIA POR UN
VALOR DE $1.456.274.589 Y PRESENTA CERTIFICACIONES POR

NO CUMPLE | $795.187.742; SE REALIZA REVISION DE LAS CERTIFICACIONES
ANEXAS EN EL PROCESO DE SUBSANACION, ESTAS NO FUE-
RON ADJUNTADAS EN LA PROPUESTA INICIAL

COBO MEDICAL

PROPONENTE: AMAREY NOVA S.A.

51 L mieasses

Nos permitimos aclarar que segun las medidas citadas por la entidad, actualmente no existe producto
en el pais que contengan esas medidas para lo cual Ucipharma S.A. oferta y presenta un producto que
se acerca a la especificacién solicitada. {se adjunta nuevamente la ficha técnica adjuntada en el
proceso.)

R/ Se realiza revision y se emite el siguiente concepto:

G

10 3001
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NO CUENTA CON
CELULOSA CONCEPTO
OXIDADA TECNICO FAVO- UCIPHARMA
51 UCIPHARMA 61 CT1029767 | REGENERADA | NOCUMPLE | RABLE POREL CELSTAT SA

7,6cm X GRUPO DE )

10,2cm NEUROCIRUGIA

DEL HUS
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De acuerdo con lo anterior nos permitimos adjuntar conceptos técnicos debidamente firmados y
emitidos por el Jefe de Cirugia Cardiovascular Dario Andrade, en el cual se evidencia que el producto
ofertado ya tiene concepto favorable ante el Hospital.

R/ Se realiza revisién y se identifica concepto de cirugia cardiovascular, sin embargo se mantiene concepto dado que este item
es empleado por varias especialidades y no cuenta con el concepto favorable por el grupo de neurocirugia del hospital.

PROPONENTE: QUIRURGICOS LTDA

Para los items 524, 1018, 1020, 1022, 1024, 1025, 1027, 1029, 1031, 1033 y 1035 correspondientes al
producto sonda vesical, ratificamos que el producto corresponde al registro sanitario invima 2017DM-
0000327-1, el cual adjuntamos. Por tal razén solicitamos sea cambiada la calificacion a cumple.

Para los items 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781 correspondiente producto agujas semiautomaticas
para biopsia, nos permitmos aclarar que el producto ha sido contratatado y por lo tanto utilizado en la
institucion, actualmente con el contrato 342/2019 vigente a la fecha. Por tal razén solicitamos sea cambiada

la calificacién a cumple. (adjuntamos contrato).

R/ Se realiza la revisién y se emiten los siguientes conceptos:

SONDA VESICAL 8
58 QUIRURGICOS | 524 | CT10321936 | FR2VIASLATEX | CUMPLE GOLDEN CARE QU'Fg%f\'COS
3-5mL CON GUIA :

AGUJA SEMIAU-

TOMATICA PARA

58 QUIRURGICOS | 774 DO3A08 BIOPSIACON | CUMPLE DR JAPAN QU'RLL%RD/?'COS

ESTILETE 18G '
X150mm

AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
BIOPSIA DE SENO QUIRURGICOS
58 QUIRURGICOS | 775 CT309115 COAXIAL 14mm X CUMPLE DR JAPAN LTDA.
150mm TIPO
TRUCUT

\/ Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels, 4077075
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58

QUIRURGICOS

776

CT309114

AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
BIOPSIA DE SENO
COAXIAL 14mm X
100mm TIPO
TRUCUT

CUMPLE

DR JAPAN

QUIRURGICOS
LTDA.

58

QUIRURGICOS

77

CT309751

AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
BIOPSIA DE SENO
TIPOTRUCUT
18MMX200MM
COAXIAL

CUMPLE

DR JAPAN

QUIRURGICOS
LTDA.

58

QUIRURGICOS

778

CT3091576

AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
BIOPSIA -
DESARMABLE- 16
Ga * 100mm

CUMPLE

DR JAPAN

QUIRURGICOS
LTDA.

58

QUIRURGICOS

779

CT73091581

AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
BIOPSIA -
DESARMABLE- 16
Ga * 150mm.

CUMPLE

DR JAPAN

QUIRURGICOS
LTDA.

58

QUIRURGICOS

780

CT309116

AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
BIOPSIATIPO
TRUCUT 18mm X
150mm COAXIAL

CUMPLE

DR JAPAN

QUIRURGICOS
LTDA.

58

QUIRURGICQOS

781

DO3A10

AGUJA SEMIAU-
TOMATICA PARA
BIOPSIA TRU-CUT

20 Ga* 100 mm
COAXIAL

CUMPLE

DR JAPAN

QUIRURGICOS
LTDA.

Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tels. 4077075
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SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.018 | CT10321931 14FR2VIAS | CUMPLE GOLDEN CARE QU'RL%?COS
LATEX 15mL '
SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.020 | CT10321932 | 16FR2VIAS | CUMPLE GOLDEN CARE QU’RL%GA’COS
LATEX 10mL :
SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.022 E02511 18FR2VIASEN | CUMPLE GOLDEN CARE QU'RHRDﬁ'COS
LATEX 30mL '
SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.024 | CT401798 | 18FR3VIASEN | CUMPLE GOLDEN CARE | QUIRURGICOS
LTDA.
LATEX 30mL
SONDA VESICAL “
58 QUIRURGICOS | 1.025 | CT10321933 | 20FR2VIAS | CUMPLE GOLDEN CARE QU'RLL%%%'COS
LATEX 5mL :
_ SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.027 | (CT10321934 | 20FR3VIAS | CUMPLE GOLDEN CARE QURH%%‘COS
LATEX 30mL :
SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.029 | CT10321935 | 22FR2VIAS | CUMPLE GOLDEN CARE QU'RLL%RDECOS
LATEX 30mL :
SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.033 £02512 24FR3VIAS | CUMPLE GOLDEN CARE QU'RL%*SE\'COS
LATEX 30mL :
SONDA VESICAL
58 QUIRURGICOS | 1.035 | CT10321937 | 6FR2VIASLATEX | CUMPLE GOLDEN CARE Qu'iﬁgﬁ'cos
3ml '

: Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels. 4077075
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PROPONENTE: LABORATORIOS GOTHAPLAST

° EVALUACION TECNICA

Revisando el reporte de los items evaluados se evidencia que NO se relacionan en el informe los
siguientes items, los cuales fueron ofertados en el proceso en referencia por nuestra ﬁnna
LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA - ,

356 CLINICA DE HERIDAS E03401 » 42312301 . APOSITO ABSORBENTE DE FIBRAS
357 | CLINICA DE HERIDAS CT134875 P T SPOSHD SOMERivD BT ok, Gon A
351 | CLEGEA O HERIAS PR PR, POSITO BE EBFLIAS OE POLIIRETANO CUADRADO
B3 | CLBOCA DE HERIOAS CTII2I1E AZ211S10 m&f&m’:ﬁggf CALTIO MTC CONTENTO
384 | CLINCA DE HERIDAS F1asT 42311515 APCSITO MIDAGCOLOIDE 25om X Soe
365 | CLOSCA OF HERIDAS CTzeTer Z2BTEHTS APDERD HIDROCOLCME EXTRADELREEDD 18om X tSom
3G | CLUGDA DE HERIZAS CTineIsm £2313515 AEOETO MIDROCOLOIDE GRIESS 200m X 30om
403 | ENFERIMERLA, Fionot 1180y APCTETO TRANSPAUENTE ADHESNG ESTERL o X 120m
%31 TERFERAATAIA [EE) AT AT BOUGA U DRENAE LRMARID ADULTO 2300w
357 | ENFERIAEHLA Cracmecs Zrazret BOLES D6 DRERAE URSOARYS PEDIAT FELA
452 | ENFERIAAA Py AEas CONECTOR LIRE DE AOUSA,
. ECAAPO BLRET A 150rrt PAFA ACIE IS TRACION G
aes | enressErma Azt RREIRECE Souro mr
“4S | ENFERMERS, ATTEDS 2zzes0R T SR M OSEo SN AR R
N ECLIPO O MICROGOTED SH AGUIA PARA
44T | ENFERMERLA SzrEm sz2inat ZDVBISTRACYN OE SCLUCIONES
cas | prerervessma, G086 222516 | ECLIO EXTENSION DE ANESTESI
354 | ERFEAOERIA ZDHGE S2150500 LLAVE O TRES Wi
W] GNFERWERA A5TI0T e i AP HEPARAZADD
s | ErFERAMERIA CT2E5TTEA 2222007 TRANSOOCTOR OE FRESION DOBLE
eme | ERFERMERIA posrat ATy TRANSOUCTOR DE PREBICH SANTLIIGEA SENCLLO
TERE | TERATORLAA T e s o) AR CAD UE 3 SAL RS

Carrera 8 No. 029 Sur. Tels, 4077075
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CAMARA EEPACSADORA PARA APLICALION DE

0 mgm Crses ey PRHALADORES POR VA RESPRATORLA -
; ' SO TOUNHALOCAMARA ADUL TO)
saz | JERAPIA oo Qe CANULA RASAE, DE QOUGEND 2OULTO
2| neaspATORA ’ A
tay | TERAPI Guace B ATL CANULA NASAL DE CXIGERD PEOWMIRIMA 3
RESFIRATORIA * : :
EQUIPO MICRONESUL IZADOR PARA AEROSOLTERAPI

TERAFIA ,
02| respwmaronia Goazz 4z e EDULTO
TERAFIA v EQUIFO MCAOKEBULIZADOR PARA AEROSOLTERASTA
0| peesmaTonn Qs aarrew PECOATRICD
TERSPIA . FELTRO NTERCAMBADOR DE CALOR ¥ HUNEDED
2| nespmaTomias GosR s ANTEACTERML ADULYO
pep | TERAPIA GO 2 e HUMDFICADGR DEBSCHABLE PARA OXIGENG
FESPEATORA ; : ’ o )
| TEREPR . , TR
M oA CTasy R0 QT INHALOCAMARA PEDIATRICA,
51 Gt s KIT MASCARA PARA DXIGENG CON VENTURY ADLLTO
950 CTZIS108 L2435 17 MANGUERA LIS PARA OX0GEND
258 cravsese azrmn MASCARA OXIGEND PEDITRICA
505 CrouEsm 2P VENTURS BEDINTRICO KIT
P Coseat ] ECUIPO PARA IRRIGACION EN Y
013 | uRoLOGI PR erezser ;@@éﬁ%@ DE EXTENSION PARA TRANSOUCTOR D6

De acuerdo a lo anterior solicito por favor sea emitido ¢l informe de evaluacwn técnica con
todos los items ofertados por nuestra firma.

Adicionalmente adjuntamos el ltimo concepto técnico emitido por la entidad de los
transductores de presioén en donde debemos resaltar que aplica para todos (sencillo, doble ¥

triple)

R/ Se realiza revision y se identifica que la informacion suministrada por el proveedor en el anexo tégnico 3 no fue presentada en
su totalidad, de acuerdo a lo estiputado en el pliego de condiciones en el numeral relacionado a continuacion:

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels, 4077075

o! www.hus.org.co

“Humanizacion con sensibilidad sacial”

# /Calidad
soy




Al contestar por favor cite:*RAD_S1%

WBIRRW A

HOSPITAL UNIVERSITARIO 05G1S15  Vd Pégina 37 de 46

DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

2.5.1.3. ASPECTOS ADICIONALES A TENER EN CUENTA:

Estos documentos deben presentarse en medio magnético dispositivo electrénico en formato PDF, para cada uno de
los productos ofertados, en el mismo orden de Ia convocatoria, lo cual facilitara una verificacion més rapida de los
documentos presentados.

Para el caso de medio electranico e proponente debera garantizar y certificar el acceso y contenido a través de una
carta especificando el nimero total de archivos y el tamafio total de los mismos, que seran verificados al momento
del cierre.

La informacién en medio magnético: Para la evaluacion de los requisitos tecnicos es necesario que el proponente
diligencie para cada producto ofertado todas y cada una de las casillas del archivo Excel {Anexo 3. Informacion
Técnica ~ Proveedores.xls), teniendo especial cuidado de no modificar el archivo. La presentacion de la
documentacion técnica requerida se realizara item por flem v seré identificada con el codigo y la descripcion escrita
en el pliego. Los registros INVIMA deben ir de acuerdo a la numeracion de los items ofertados.

El hospital Universitario de la Samaritana, no solicitara muestras para evaluar a los proponentes desde el punto
de vista técnico, durante el proceso de convocatoria.

Exclusividad. En caso de que el proponente sea distribuidor exclusivo, debera anexar carta emitida y firmada por el
productor, en el cual se acredite dicha calidad (carta de exclusividad).

En caso de presentar alguna novedad de Seguridad del Paciente asociada a Tecnovigilancia, el HUS se reservara el

derecho de descalificar el item presentado.

Adicionalmente se evidencia que en el mismo pliego pagina 93 el hospital establece:

REQUISITOS TECNICOS Y LISTADO DE PRODUCTOS REQUERIDOS

Para la evaluacion de los requisitos técnicos es necesario que el proponente diligencie para cada producto ofertado
todas y cada una de las casillas (columnas (K) a la (Z)) del archivo Excel (Anexo XX Informacién Técnica —
Proveederes.xls), por el no diligenciamiento de una o mas celdas el hospital se reserva el derecho de evaluar o no el
producto.

La presentacion de la documentacion técnica se realizara en medio fisico y magnético; en el medio magnético la informacion
técnica requerida se realizara en dos niveles de agrupamiento por carpeta, siendo la primer carpeta el grupo al cual se va a
presentar (ANESTESIOLOGIA, ENFERMERIA, ETC) dentro de cada grupo se debe crear una subcarpeta donde se identifica
el o los items a los cuales se va a presentar de manera individual con el codigo y la descripcion de cada producto).

Ejemplo de presentacion de la informacion técnica:

~ GRUPQ CIRUGIA
GO7T01 TUBO ENDOTRAQUEAL No 2.0 SIN BALON
GO7T13 TUBO ENDOTRAQUEAL 2.5 CON BALOM
~ GRUPQ EMNFERMERIA
CT503137 BRAZALETE MEOMALTAL DESECHABLE MO 2 UA
CTE231220 BRAZALETE MEOMALTAL DESECHABLE M

Por lo cual se invita al proponente a presentar la oferta de acuerdo a los requisitos estgblecifj'os por el hos.pltlal en lfuturgs
oportunidades para lograr ejecutar los procesos dentro de los tiempos establecidos; a continuacion se refereqma a evaluacion

de los items solicitados:

COTHA- | 66 |  Fo2L0f CLAMP UMBILICAL | CUMPLE GOTHAPLAST | GOTHAPLAST

60 PLAST

Carrera 8 No. Q- 26 Sur. Tels. 4077075
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NO CUENTA CON NNOVATIVE
GOTHA- CLPSISTEMADE | NOCUM- | CONCEPTO
60 pLast | 67 | CT10251031 LIGADURA XL PLE | TEcMcOENEL | ORENA ] MPDICAL o
HUS A
COTHA. LIGACLIP DE POLIME- | o oot | oo INNOVATIVE
60 SOTA- | 124 | cuphemo | RoNoapsomBLEL | NOEUM | CONTERTS | GRena MEDICAL
CARTUCHO X 6 A DEVICES SAS
COTHA. LIGACLIP DE TITANIO | o | NOSTERTA SO INNOVATIVE
60 SOMA- | 125 | DotHoe | MEDIANO CARTUCHOS | NGEM | COREERID 1 GreNa MEDICAL
cLIPS o DEVICES SA'S
COTHA. LIGACLIP DE TITANIO | o | NOZIENTTA CON INNOVATIVE
60 JOTHA- | 126 | CT10301230 | MEDIOLARGO CARTU- | NO0EM | CONEERTD. 1 Grena MEDICAL
CHO6 CLIPS oo DEVICES SAS
COTHA. LIGACLIP DETITANIO | o cint. | oonotm INNOVATIVE
60 A 1127 | oothos | PEQUEROCARTUCHOS | NOEM | SONCERTC 1 Grena MEDICAL
cLPS DEVICES SAS
HUS
LIGACLIP DE TITANIO NO ADJUNTA
60 COWA- | a8 | crsams | pequenomeDiano | NSV | ReGisTRO NA NA
POR 24 CARTUCHOS SANITARIO
LABORATO- | LABORATO-
60 COMA 130 | crasaigst | DNERDEMIESTRED | cumpe RIOS GOTHA- | RIOS GOTHA-
PLASTLTDA. | PLASTLTDA
GOTHA- TRANSDUCTOR DE
60 SO | a8t | crasizes | TRANSOUCTORDE | cuypie GOTHAPLAST | GOTHAPLAST
o NO ADJUNTA
6 GOTHA- | aes | poapgr | APOSITOABSORBENTE | NoCUM- | NOADJUNT " "
PLAST DE FIBRAS PLE REasTRO

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075
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APOSITO ADHESIVO
NO ADJUNTA
GOTHA- ESTERIL CONAL- | NOCUM-
60 pLasT | 37 | CT124875 | \oHADILLA ABSOR- PLE glfﬁl'}mg NA NA
BENTE 10cm x 25¢cm
APOSITO DE ESPUMA NO CUENTA CON
60 GO | 36t | cTiat067 DE POLIURETANO Nopng' CONCEPTOEN | SUPRASORB |  LOHMAN
CUADRADO 20*20cm EL HUS
APOSITO ESTERIL
ALGINATO DE CALCIO NO ADJUNTA
60 %ﬂg’é' 363 | CT1242114 ALTO CONTENIDO Nopng‘ REGISTRO NA NA
ACIDO MANURONICO 15 SANITARIO
x 20 cm
NO CUENTA CON
GOTHA- APOSITO HIDROCOLOK | NO CUM-
60 SO e | Foa0r ST HIDROCO e | CONCEPTOEN SUPRASORB |  LOHMAN
COTHA. APOSITOHIDROCOLOK | v sy, | NO CUENTACON
60 OTHA- | 365 | CTi27s2 | DEEXTRADELGADO OUM: | "CONCEPTOEN | SUPRASORB | LOHMAN
15cm X 15¢m EL HUS
APOSITO HIDROCOLOI- NO CUENTA CON
60 GOTHA- | ase | 11241503 | DE GRUESO20emX | NOCUM- | "CONCEPTOEN | SUPRASORB |  LOHMAN
PLAST PLE
30cm EL HUS
NG ADJUNTA
60 %(E/T\*S“T\’ 304 | AOTADY ADAPTQ&%%"ACHO‘ NOPEE’M‘ REGISTRO NA NA
SANITARIO
APOSITO TRANSPA- NO ADJUNTA
60 GOMHA- | 403 | F12n01 RENTEADHESIVO | "Ove™ | REGISTRO NA NA
- - " | ESTERIL 10cm X 12em SANITARIO ~ |~
COTHA. BOLSA DE DRENAJE
60 a1 | E04Bo1 URINARIOADULTO | CUMPLE UROSET | GOTHAPLAST
PLAST
2000
Carrera 8 No. 0 - 29 Sur Tels, 4077075
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GOTHA- BOLSA DE DRENAJE
60 SO | at2 | crszeso | SOUSADEDRENAE 1 cumpLe UROSET | GOTHAPLAST
GOTHA- CONECTOR LIBRE DE
60 SO a2 | coacot R4 CUMPLE STOPPER | GOTHAPLAST
SOTHA EQUIPOBURETA 10ml | o | LIMITADOPOR
60 UM | aas | ato801 | paRAADMINISTRACION | NOCUM | TECNOVIGILAN- | GOTHAPLAST | GOTHAPLAST
DE SOLUCIONES CIA
EQUIPO DE MACROGO-
LIMITADO POR
GOTHA- TEO SINAGUJA PARA | NO CUM-
60 UM aa | AtEDt e | oS TECN%\'//I\GILAN- VENOVEN | GOTHAPLAST
SOLUCIONES
EQUIPO DE MICROGO-
LIMITADO POR
GOTHA- TEO SINAGUJAPARA | NO CUM-
60 | ar | e | EONNAGLUAPARA | NO G TECN%\{J\GILAN- GOTHAPLAST | GOTHAPLAST
SOLUCIONES
NO CUENTA CON
GOTHA- EQUIPO EXTENSION DE | NOCUM- |  CONCEPTO
60 O | w8 | ctoeot o, | (SONCERTO. | VENOEXT | GOTHAPLAST
HUS
EXTENSION PARA NO ANEXA
60 %ﬂ’;’%‘ 454 | CT4981189 | VENOCILISIS NEONA- NOP‘E‘E!M' REGISTRO NA NA
TAL SANITARIO
GOTHA-
60 (GO | ae | noason LLAVE DE TRES VIAS | CUMPLE GOTHAPLAST |  MILTIFLO
TIMITADO POR
60 COTHA- | 4oy | notTot | TAPONHEPARINIZADO | NOCUM | 1ECNOVIGILAN- |  STOPPER | GOTHAPLAST
PLAST PLE o
GOTHA- TRANSDUCTOR DE
60 | 4gy | 26174 RANSOUCTORDE | cumpLe GOTHAPLAST | GOTHAPLAST

150 9001
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COTHA. TRANSDUCTOR DE
60 49 | D04TO! | PRESION SANGUINEA | CUMPLE GOTHAPLAST | GOTHAPLAST
PLAST
SENCILLO
NO CUENTA CON
60 GOTHA- | oo | (cragr1z7g | MANIFOLDDES3SALL | NOCUM- | "noNcERTOEN | MULTIFLO | GOTHAPLAST
PLAST DAS PLE
EL HUS
ADAPTADOR PARA NO ADJUNTA
60 %ﬂg’?‘ 920 | CT9861835 | NEBULIZACION DE NOPEgM‘ REGISTRO NA NA
PACIENTE VENTILADO SANITARIO
CAVARA ESPACIADORA
PARA APLICACION DE
LIMITADO POR
GOTHA- INHALADORES POR VIA | NO CUM-
60 SOMHA 1 30 | CTas3825 | REebRATORI ADUL. | | PLE TECNC():\I//l\GILAN- OXIMED | GOTHAPLAST
TO(INHALOCAMARA
ADULTO)
: LIMITADO POR
GOTHA- CANULANASALDE | NO CUM-
60 SOMA |2 | co3cot O AT M | TECNOVGLAN- OXIMED | GOTHAPLAST
CANULA NASAL DE LIMITADO POR
60 GOTHA- | gas | Go3co2 | OXIGENOPEDIATRICA | NOCUM- | reeNOVIGILAN- | OXIMED | GOTHAPLAST
PLAST i PLE o
GOTHA- EQUPOMICRONEBULL | o ey | concepro
60 OTA 1 g39 | GozM2 | ZADOR PARAAERO- OU- | CONCEPIC | OXMED | GOTHAPLAST
SOLTERAPIA ADULTO o
EQUIPO MICRONEBULI- NO CUENTA CON
GOTHA- ZADOR PARAAERO- | NOCUM- |  CONCEPTO
80 pLaST - | 940 | G12E01 SOLTERAPIA PEDIA- PLE | TECNICOENEL |. OXMED | GOTHAPLAST
TRICO HUS
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FILTRO INTERCAMBIA-
GOTHA- DOR DE CALOR Y
60 SO a2 | cotsoz | SOREECELORY. | cumpie OXIMED | GOTHAPLAST
RIAL ADULTO
HUMIDIFICADOR LIMITADO POR
60 %?LQ‘T\‘ %6 | GO2HOT DESECHABLE PARA NOPEgM' TECNOVIGILAN- |  OXIMED | GOTHAPLAST
OXIGENO CIA
NO CUENTA CON
GOTHA- INHALOCAMARA PE- | NOCUM- | CONCEPTO
60 SOTA i | CTas31089 PN O | CERTD | OXMED | GOTHAPLAST
HUS
COTHA. KIT MASCARA PARA
60 SOMY st | coavot OXIGENO CONVEN- | CUMPLE OXIMED | GOTHAPLAST
TURY ADULTO
NO CUENTA CON
GOTHA- MANGUERA CORRU- | NOCUM- |  CONCEPTO
60 SO L oso | Gotmot v M| CONCERNL, | OXIMED | GOTHAPLAST
HUS
NO CUENTA CON
GOTHA- MANGUERA LISAPARA | NOCUM- |  CONCEPTO
60 SOMA | w0 | cTarstoss i oM CONCEEI | OXMED | GOTHAPLAST
HUS
MASCARA NASAL
NO ADJUNTA
GOTHA- NEONATAL SILICONADA | NO CUM-
& pLasT | 982 | CTOB01940 | \yenri ACIONMECAN- |  PLE SRE&'TSJFE?) NA NA
CATALLAL
MASCARA NASAL
NO ADJUNTA
GOTHA- NEONATAL SILICONADA | NO CUM-
60 pLAST | 963 | CTO601941 | \enrilACIONMECAN |  PLE gjﬁg&g NA NA
CATALLAM

soy !

3
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MASCARA NASAL
NO ADJUNTA
GOTHA- NEONATAL SILICONADA | NO CUM-
60 pLasT | 964 | CTOB01942 | \yenry ACIONMECAN |  PLE SREﬁ'nggg NA NA
CATALLA'S
NO CUENTA CON
GOTHA- MASCARA OXIGENO | NOCUM- | CONCEPTO
60 SO | oes | cTarses A OUM- | (aNCERTD | OXIMED | GOTHAPLAST
HUS
NEBULIZADOR CON NO CUENTA CON
GOTHA- SISTEMAVENTURY | NOCUM- | CONCEPTO
60 SOMHA 1 gt | cTiogranes | o e e | " | TECNCOENEL | OXMED | GOTHAPLAST
PIA HUS
60 GOTHA- | g95 | cT104881g | VENTURIPEDIATRICO | oyjypi g OXMED | GOTHAPLAST
PLAST KIT
o NO CUENTA CON
THA- | 1.01 EQUIPOPARA IRRIGA- | NOCUM- |  CONCEPTO
60 PLAST 1 GO9EOT CIONENY PLE | TECNICOENEL YEXT GOTHAPLAST
HUS
WANGUERA DE EXTEN- NO CUENTA CON
GOTHA- | 1.01 SIONPARATRANS- | NOCUM- | CONCEPTO
60 PLAST 5 | CT2751800 | pierocpEPRESION |  PLE | TECNICOENEL | VENOEXT | GOTHAPLAST
DE 120CM HUS

PROPONENTE: BSN MEDICAL

£l ftem 365, _cddigo interno IHUS CTi124782 - APQSITO HIDROCOLOIDE EXTRA DELGADO
15cm X 15cm: BSN MEDICAL LIMITADA cotizé CUTIMED HYDRO L 15x15cm. En fa ficha
técnica que se adjunta como soporte del elemento cotizado, se describe de forma clara que
es un : APOSITO HIDROCOLOIDE FINO (L) lo que indica que es delgado-extradelgado. El
elemento aplica a lo requerido por el hospital, toda vez que este elemento fue adquirido
(adjudicado) por le ESE con el contrato 333-2015 (item 155 de la convocatoria soporte del
contrato ejecutado) con un buen desempefio. El formato 05AF103-V2 no era diligenciado
como. soporte de calidad en su momento, pero que en el contrato. mencionadoe, no tuvo
observacién alguna de calidad. De manera que solicitamos comedidamente al comité tener en
cuenta una reevaluacién del ftem mencionado pues se cumple con lo requerido por el
Hospital Universitario La Samaritana.

ftem 403, codigo interno F12401 — APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO ESTERIL 10cm
xIZ2cm: Tal como en el item anterior, este elemento fue contratado con el Hospital en el
contrato 270-2015, en el que se entregd la cantidad de 5.601 peliculas con un excelente
desempefio y sin observaciones en el contrato ejecutado en su momento. Pedimos al comité
la evaluacién favorable en el aspecto técnico a este elemento.

Carrera 8 No, 0-29 Sur. Tels. 4077075
catidady, o | www.hus.org.co
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R/ Se realiza la revision y se genera la siguiente evaluacion:

61

BSN MEDI-
CAL

365

CT124782

APOSITOHI-
DROCOLOIDE
EXTRADELGADO
15¢cm X 15cm

CUMPLE

i

CUTIMED

I
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BSN

61

BSN MEDI-
CAL

403

F12A01

APOSITO
TRANSPARENTE
ADHESIVO
ESTERIL 10cm X
12cm

CUMPLE

LEUKOMED

BSN MEDI-
CAL

PROPONENTE: MEDITEC S.A.

Por la presente, Meditec SA solicita por favor tener en cuenta la observacion presentada en la
evaluacion tecnica publicada el dia de hoy; en esta se evidencia que en los siguientes items Sonda
Nelaton y Llave de tres vias ofertados no cumplimos por no contar coi el concepto técnico en el hospital;
amablemente solicitamos por favor nos permitan presentar

R/ Se realiza revision y se aclara que el no contar con concepto técnico en el momento de la convocatoria no es subsanable,

después del cierre se invita al proponente a realizar el proceso de evaluacion técnica en la institucion.

PROPONENTE: IMCOLMEDICA

Por medio de la presente entrega de los documentos solicitados a subsanar al
proceso CONVOCATORIA N ° 4 cuyo objeto es "SUMINISTRO DE PRODUCTOS
DISPOSITIVO MEDICOS (MATERIAL MEDICO QUIRURGICO) PARA LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA™ a continuacion se relaciona la

informacién en el siguiente orden:

1.

DOCUMENTACION JURIDICA.

1.1 Carta de presentacion — ANEXO 1.
1.2 Antecedentes de la contraloria.

1.3 Antecedentes y documentacion del revisor fiscal, contador.
DOCUMENTACION TECNICA
-2.1 Carta de distribucidn
2.2 Certificacion de tecno vigilancia

R/ Se revisa los documentos adjuntos, se mantienen los conceptos emitidos ya que se subsano las cartas de distribucion.

150 9001

AcHiTacion)
LENTEA LU

Zedicentec’

% Zcatidad
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PROPONENTE: OBSERVACIONES PAGINA WEB

v Rp médicas [2020~02-27 15:28: 14]

“Muy buena tarde, de acuerdo al RESULTADO EVALUACION TECNICA Y DE EXPERIENCIAHA los codigos
institucionales DO1HO4, CT10301230, DO1HO3 y CT1452043, correspondiente 2 liga clips hemostaticos en titanio
en diversas tallas fueron aprobabos para la licitacién 2018 con concepto técnico, por lo tanto no requiere de
concepto para la nueva licitacién, o si requiere que debemos hacer debido a que el afio inmediatamente anterior
no se pudo realizar trabajos por licitacién de samaritana Zipaquird. Muchas gracias

R/ Se realiza reevaluacion obteniendo el siguiente resultado:

LIGACLIP DE TITA- VITALITEC, | o e
38 RPMEDICAS | 125 DOTHO4 NIOMEDIANO | CUMPLE pETERs | R MED-
CARTUCHO 6 CLIPS SURGICAL A

LIGACLIP DE TITA- VITALITEC, | o6 vEDI

38 RPMEDICAS | 126 | CT10301230 | NIOMEDIOLARGO | CUMPLE peTERs | R MOk
CARTUCHO 6 CLIPS SURGICAL A

« | LIGACLIP DE TITA- VITALITEC, | oo veD!

38 RPMEDICAS | 127 DOTHO3 NIOPEQUENO | CUMPLE pETERS | X HE0
CARTUCHO 6 CLIPS SURGICAL A

E -
38 RPMEDICAS | 128 CT1452043 {IGQ%EE%UETA CUMPLE Vgé\TLEIEESC' RP MEDI-
FIO/MEDIANO POR GRS | cassa
24 CARTUCHOS

Anommo [2020 -02-27 10:11; 18]

" Buenos ¢ dnas, solicito muy amablemente Ia revision de la carpeta segun indice pg 115 - 126 donde se certifica
nuestra experiencia con respecto a su solicitud. Dentro de la Carpeta de documentos Financieros quedo la
acreditacion dela experienca, y enla carpeta de documentos tecnicos, quedaron referencias comerciales. Espero..
con esto poder dar respuesta a su solicitud. muchas gracias

R/ no se especifica el proponente en la observacion por lo cual no sabemos a cuél oferta se esta haciendo referencia.

C X

150 9001 %
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v CARD!OSISTEMAS {2020 02~26 16 30 28) ,
Cordial Saludo

En el ITEM 501, se aplica concepto "no cumple”; revisando la especificacion técnica y realizando la comparacion :
con 12 descripcion de! pliego, nuestro dispositivo cumple con el 100% de las especificaciones, adicionalmente, este

dispositivo se usa en la mayoria de intervenciones en las cuales es utilizado el Stent Biliar que maneja el hospital.

R/ Se realiza reevaluacion y se genera el siguiente concepto:

CATETER
BALON DE
59 vJ 501 G05C01 DILATACION CUMPLE COOK COOK
BILIAR 6,0mm
X4.cm0,035

De antemano agradezco su colaboracion,

Cordialmente,

LUIS ANGEL CARDENAS
Lider Proyecto Servicio Farmacéutico
Hospital Universitario de la Samaritana

Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tels. 4077075
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SUBSANACION DE EVALUACION DE DOCUMENTOS GENERALES
EVALUACION DEFINITVA DE DOCUMENTOS GENERALES
ANEXO 1Y2
CONVOCATORIA PUBLICA No. 4 DE 2020

OBJETO: SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVO MEDICOS (MATERIAL MEDICO QUIRURGICO) PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA

SAMARITANA.
REQUISITO
NUMERO ANEXO 1. CARTA DE ] ANEXO;,;”'ZZG'STRO )
PROPONENTE PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 PROVEEDORES DEL OBSERVACION ANEXO 2
PROPUESTA HOSPITAL
PROPONENTE

EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL  TERMINO
ESTABLECIDO EL
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL DOCUMENTO ANEXO No. 2
TERMINO ESTABLECIDO EL FORMULARIO _UNICO DE
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA DE REGISTRO DE
PRESENTACION DE LA _PROPUESTA PROVEEDQRES CONFORME
6 222@?2?::&?2;:_JED:ﬂZTSRS'iLSJC'ONES CUMPLE CONFORME A LAS OBSERVACIONES CUMPLE A LAS OBSERVACIONES
DESCRITAS EN LA  EVALUACION DESCRITAS EN LA
PUBLICADA EL 25-02-2020; POR LO EVALUACION  PUBLICADA
TANTO SE DA POR SUBSANADO EL EL 25-02-2020; POR LO
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE. TANTO SE DA POR
SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO

ES CUMPLE,
EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL TERMINO
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL ESTABLECIDO EL
TERMINO ESTABLECIDO EL DOCUMENTO ANEXO No. 2
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA DE FORMULARIO__UNICO _DE
PRESENTACION DE LA _PROPUESTA REGISTRO DE
9 PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. = PRO-H CUMPLE CONFORME A LAS OBSERVACIONES CUMPLE PROVEEDQRES CONFORME

S.A.

DESCRITAS EN LA EVALUACION
PUBLICADA EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.

A LAS OBSERVACIONES
DESCRITAS EN LA
EVALUACION  PUBLICADA
EL  25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA POR
SUBSANADO EL

150 9001

plcontse

e

$C552041

Catidad
soy YO |
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REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO

NUMERO < . UNico
PROPONENTE PR Esiggig?gf ELA OBSERVACION ANEXO 1 PROVEEDORES DEL
HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

PROPONENTE

DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE.

EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL TERMINO
ESTABLECIDO EL
DOCUMENTO ANEXQO No. 2
FORMULARIO _UNICO _DE
REGISTRO DE
PROVEEDORES CONFORME
12 WORLD MEDICAL SAS CUMPLE NINGUNA CUMPLE A LAS OBSERVACIONES
DESCRITAS EN LA
EVALUACION  PUBLICADA
EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA  POR
SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE,

EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL  TERMINO
) ESTABLECIDO EL
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL DOCUMENTO ANEXO No. 2
TERMINO ESTABLECIDO EL FORMULARIOQ UNICO DE
DOCUMENTO ANEXQ No. 1 CARTA DE REGISTRO DE
PRESENTACION _DE LA PROPUESTA PROVEEDORES CONFORME
13 MEDIREX S.A.S. CUMPLE CONFORME A LAS OBSERVACIONES CUMPLE A LAS OBSERVACIONES
DESCRITAS EN LA EVALUACION DESCRITAS EN LA
PUBLICADA EL 25-02-2020; POR LO EVALUACION  PUBLICADA
TANTO SE DA POR SUBSANADO EL EL 25-02-2020; POR LO
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE. TANTO SE DA POR
SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE.

EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL TERMINO
ESTABLECIDO EL
20 BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA CUMPLE NINGUNA CUMPLE DOCUMENTO ANEXQO No. 2
FORMULARIO _UNICO DE
REGISTRO DE
PROVEEDORES CONFORME

Carrera 8 No. 0~ Sur. Tels, 4077075
alidad
“oyyol www.hus.org.co
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NUMERO
PROPONENTE

REQUISITO

PROPONENTE

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
Unico
PROVEEDORES DEL
HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

A LAS OBSERVACIONES
DESCRITAS EN A
EVALUACION  PUBLICADA
EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA  POR
SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE.

22

PROTEX S.A.S.

CUMPLE

EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL

TERMINO ESTABLECIDO

DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA DE

EL

PRESENTACION _DE LA _PROPUESTA

CONFORME A LAS OBSERVACIONES

DESCRITAS EN LA EVAL

PUBLICADA EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.

CUMPLE
UACION

EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL TERMINO
ESTABLECIDO EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
FORMULARIO _UNICO DE
REGISTRO DE
PROVEEDORES CONFORME
A LAS OBSERVACIONES
DESCRITAS EN LA
EVALUACION  PUBLICADA
EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA POR
SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE,

23

HOSPIMEDICS S.A.

CUMPLE

NINGUNA

CUMPLE

EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL TERMINO
ESTABLECIDO EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
FORMULARIO UNICO DE
REGISTRO DE
PROVEEDORES CONFORME
A LAS OBSERVACIONES
DESCRITAS EN LA
EVALUACION  PUBLICADA
EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA  POR
SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE.

ARPA MEDICAL S.A.S.

CUMPLE

NINGUNA

CUMPLE

EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL TERMINO

051

Siconfee.

hoad

5C5520-1
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REQUISITO

ANEXO 1. CARTA DE

PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

NUMERO
PROPONENTE

PROPONENTE

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO
UNIco
PROVEEDORES DEL
HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

ESTABLECIDO EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
FORMULARIO _UNICO DE
REGISTRO DE
PROVEEDORES CONFORME
A LAS OBSERVACIONES
DESCRITAS EN LA
EVALUACION  PUBLICADA
EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA  POR
SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE.

40 SURGICON & CIAS.A.S. CUMPLE

NINGUNA

CUMPLE

EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL  TERMINO
ESTABLECIDO EL
DOCUMENTO ANEXQO No. 2
FORMULARIO _UNICO DE
REGISTRO DE
PROVEEDORES CONFORME
A LAS OBSERVACIONES
DESCRITAS EN LA
EVALUACION  PUBLICADA
EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA  POR
SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE.

TECNOLOGIAS MEDICAS COLOMBIA SAS —
42 TM COLOMBIA S.A.S. CUMPLE

NINGUNA

CUMPLE

EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL  TERMINO
ESTABLECIDO EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
FORMULARIO _UNICO__DE
REGISTRO DE
PROVEEDORES CONFORME
A LAS OBSERVACIONES
DESCRITAS EN LA
EVALUACION  PUBLICADA
EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA POR

C
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REQUISITO
NUMERO ANEXO 1. CARTA DE ) ANEXOj,;II’ZZG’S TRO )
PROPONENTE PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 PROVEEDORES DEL OBSERVACION ANEXO 2
PROPUESTA HOSPITAL
PROPONENTE
SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE.
EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL TERMINO
ESTABLECIDO EL
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL DOCUMENTO ANEXO No. 2
TERMINO ESTABLECIDO EL FORMULARIO _UNICO DE
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA DE REGISTRO DE
PRESENTACION _DE__LA _PROPUESTA PROVEEDORES CONFORME
44 ST JUDE MEDICAL COLOMBIA LTDA CUMPLE CONFORME A LAS OBSERVACIONES CUMPLE A LAS OBSERVACIONES
DESCRITAS EN LA EVALUACION DESCRITAS EN LA
PUBLICADA EL 25-02-2020; POR LO EVALUACION  PUBLICADA
TANTO SE DA POR SUBSANADO EL EL 25-02-2020; POR LO
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE. TANTO SE DA POR
SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE.
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
TERMINO ESTABLECIDO EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA DE
PRESENTACION _DE LA PROPUESTA
50 KC! COLOMBIA S.A.S. CUMPLE CONFORME A LAS OBSERVACIONES CUMPLE NNGUNA
DESCRITAS EN LA EVALUACION
PUBLICADA EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.
EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL  TERMINO
ESTABLECIDO EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
FORMULARIO __UNICO DE
REGISTRO DE
52 COBO MEDICALS.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE PROVEEDORES CONFORME
A LAS OBSERVACIONES
DESCRITAS EN LA
EVALUACION  PUBLICADA
EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA POR
SUBSANADO EL

150 8001
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REQUISITO
NUMERO ANEXO 1. CARTA DE ANEXO L'IZI;III:‘_'ZGISTRO
PROPONENTE PREsg%A'\’cZESA; /?E LA OBSERVACION ANEXO 1 PROVEEDORES DEL OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE HOSPITAL

DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE,

EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
TERMINO ESTABLECIDO EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA DE
PRESENTACION _DE LA PROPUESTA
58 QUIRURGICOS LTDA CUMPLE CONFORME A LAS OBSERVACIONES CUMPLE NINGUNA
DESCRITAS EN LA EVALUACION
PUBLICADA EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.

EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
TERMINO ESTABLECIDO EL
DOCUMENTO ANEXQO No. 1 CARTA DE
PRESENTACION _DE LA PROPUESTA
TEC S.A. "

63 MEDITEC S.A NO CUMPLE SERO LO PRESENTA EN COPIA. POR LO CUMPLE NINGUNA
TANTO NO SE DA POR SUBSANADO EL

DOCUMENTO Y SU ESTADO ES NO

CUMPLE,
EL PROPONENTE REMITE DENTRO DEL
TERMINO ESTABLECIDO EL

DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA
67 IMCOLMEDICA S.A. CUMPLE CONFORME A LAS OBSERVACIONES CUMPLE NINGUNA
DESCRITAS EN LA EVALUACION
PUBLICADA EL 25-02-2020; POR LO
TANTO SE DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES CUMPLE.

"™ FREDY RAMIREZ CASASBUENAS *

Subdirector Bienes Compras y Suministros

Tecnico: CESAR AUGUSTO CALA BUSTOS
FECHA DE ELABORACION: 4 DE MARZO DE 2020
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